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Za otrzymane środki na terenie 
sołectwa została zagospodaro-
wana skarpa przy ulicy Zdro-
jowej. W ramach inwestycji 
została  ona m.im. odwodniona 
i zmodernizowana. 

Choć rozstrzygnięcie kon-
kursu było w czerwcu, to jed-
nak nagrody zostały wręczone 
29 września podczas uroczy-
stego podsumowania tej edycji 
konkursu w Muzeum – Nad-

wiślańskim Parku Etnograficz-
nym w Wygiełzowie i Zamku 
Lipowiec. 

Celem konkursu pn. „Mało-
polska Wieś 2021” było zachę-
cenie społeczności lokalnych 
do aktywnego działania na 
rzecz podniesienia atrakcyj-
ności małopolskiej wsi i po-
prawy życia jej mieszkańców. 
Łączna wysokość pomocy fi-
nansowej dla Laureatów Kon-

kursu w 2021 roku wyniosła 
480 tys. zł. 

Konkurs ten był ogłoszo-
ny w marcu, jego uczestnika-
mi były sołectwa zgłoszone 
przez gminy, a organizowany 
był w trzech kategoriach: Naj-
piękniejsza Małopolska Wieś, 
Nowatorska Małopolska Wieś 
i Małopolska Wieś w Sieci. 

Warto przypomnieć, że to nie 
jedyna nagroda. W ubr. Krościen-
ko nad Dunajcem w konkursie 
Urzędu Marszałkowskiego pn. 
„Turystyczne Skarby Małopol-
ski” zdobyło laury w kategorii 
„Miejsce z klimatem” i otrzy-
mało 50 tys. zł.  (bes)

WA RT O  P R Z Y P O M N I E Ć

57
km kwadratowych  

– tyle wynosi powierzchnia gminy

8
sołectw jest w składzie gminy:  

Biały Potok – Tylka, Dziadowe Kąty, 
Grywałd, Hałuszowa, Kąty – Niwki, 
Krościenko – Centrum, Krościenko – 

Zawodzie i Krośnica

2
z tylu sołectw: Centrum i Zawodzie - 
składa się Krościenko nad Dunajcem

3
tyle źródeł wód mineralnych: 

„Stefan”, „Michalina” i „Maria” jest 
w gminie.

12
tyle jest Grzybków  miejsc 

odpoczynku na terenie gminy.

586
tyle lat Krościenko nad Dunajcem 

było miastem

476
tyle metrów n.p.m. leży Kopia Górka  

- Centrum Ruchu Światło-Życie. 

100
przyczep kampingowych i namiotów 

mieści plaża nad Dunajcem.

Kazimierz Wielki nadając Krościenku prawa miejskie na 
prawie magdeburskim 6 czerwca 1348 roku miał 

stwierdzić: „To wspaniałe dziedzictwo, które dokonać 
postanowiliśmy na pożytek Naszego Królestwa, powinno 

być wiekuiście trwałe i silne, co My Kazimierz z Bożej Łaski 
Król Polski niniejszym oznajmujemy powszechności 
obecnej i przyszłej”. Wraz z prawami miejskimi 

i aktem lokacyjnym mieszkańcom przyznano 
tzw. wolniznę od podatków na 20 lat, możli-
wość łowienia ryb w obrębie miasta, wycinania 
drzew i polowania w lasach królewskich dla 

własnych potrzeb.

W 1485 r. Kazimierz Jagiellończyk potwierdził prawa miejskie 
Krościenka na prośbę mieszczan, bo poprzedni dokument spłonął. 

Dokument do 1934 roku był przechowywany w ratuszu.
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Krościenko Zawodzie zdobyło 2 miejsce w kategorii 
„Najpiękniejsza Małopolska Wieś” w konkursie 
pn. „Małopolska Wieś 2021” organizowanym przez  
Zarząd Województwa Małopolskiego. Sołectwo otrzymało 
50 tysięcy złotych nagrody. 
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Krościenko  
nad Dunajcem 

w liczbach:



Mieszkańcy gminy coraz bardziej są 
zainteresowani nowymi źródłami ogrze-
wania, bardziej wygodnymi i przyjaznymi 
zdrowiu i środowisku. To dlatego z inicja-
tywy władz gminy odbywają się kolejne 
spotkania informacyjne dotyczące 
rozbudowy sieci gazowej w Krościenku 
nad Dunajcem.

Rozwiązania podłączenia się poszczególnych 
obszarów do sieci podczas spotkań przedstawia 
reprezentant Polskiej Spółki Gazownictwa. 
Planowana jest rozbudowa linii gazowniczej 
na ulicach: Flisaków Pienińskich, Św. Kingi, 
Jagiellońskiej, Sobieskiego, Mickiewicza, 
Esperanto w Krościenku nad Dunajcem. Sieć 
jest już dostępna w rejonie  ulicy Pienińskiej 
i Rynku w Krościenku nad Dunajcem. 

Do sieci gazowniczej podłączone będą 
szkoły, ośrodek zdrowia i biblioteka w Kro-
ścienku nad Dunajcem. Duże jednak jest zain-
teresowanie ze strony radnych Krośnicy, więc 
wszystko wskazuje na to, że i ta miejscowość 
będzie miała możliwość podłączenia się do 
sieci gazowej. (bes)

Gmina Krościenko nad Dunajcem 
jest co prawda w blisko 70 procen-
tach skanalizowana jednak nadal 
są białe plamy. Takie rozwiązania 
jednak nie służą turystyce, na którą 
stawiają władze i mieszkańcy.     

To dlatego gmina wypełniając swój 
obowiązek buduje kolejne odcinki sieci 
kanalizacyjnej. Niestety, jak się okazuje, 
choć właściciele swe nowe domy chęt-
nie podłączają do kanalizacji, gorzej jest 
z istniejącymi zabudowaniami. Tutaj na-
dal królują szamba, niestety nie zawsze 
szczelne. Dlaczego jest ten opór przed 
nowym rozwiązaniem? Prawdopodobnie 
– jak wyjaśniają urzędnicy - mieszkańcy 
obawiają się kosztów nie tylko podłącze-
nia, ale i przyszłych opłat. 

Taka sytuacja jednak nie służy środo-
wisku i turystyce. Przekonali się o tym 
mieszkańcy Hałuszowej, którzy sami 
domagali się skanalizowania pięknie 
widokowo położonej wioski. Odwiedza-

jący ich turyści zwracali uwagę na odór, 
związany z brakiem profesjonalnej sieci, 
na smród skarżyli się i sami mieszkańcy, 
którzy liczyli na rozwój turystyki w ich 
wiosce. 

Na dziś gmina jest blisko w 70 procen-
tach skanalizowana, dotyczy to tzw. aglo-
meracji i jest to spory sukces. Niestety 
teraz jest jednak coraz trudniej i to nie tyl-
ko z powodu braku chęci mieszkańców, 
ale i możliwości. Nie sprzyja bowiem 
budowie sieci rozproszenie domostw.  

Na dziś jest bardzo pilna potrzeba ska-
nalizowania ul. Jarek, ul. Karola Wojtyły. 
Są to tereny, które od lat borykają się 
z brakiem sieci i walczą z nieprzyjemny-
mi zapachami. Są już gotowe projekty, 
a teraz jest szansa, że będą i fundusze. 
Gmina liczy na nie z tzw. Polskiego Ładu. 
Powstają już też teraz kolejne projekty. 
Gmina planuje kanalizować Łąkcice, 
ul. Sobieskiego i Grywałd. W Krośnicy 
w ramach tego programu powstanie wo-
dociąg. (bes)

Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych dzia-
ła już kilka miesięcy w gminie 
Krościenko nad Dunajcem. 
Został on oddany oficjalnie 
do użytku 2 czerwca w ra-
mach projektu pn. „Budo-
wa Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) w m. Kro-
ścienko nad Dunajcem na 
działce ewidencyjnej Nr 
10484/75”, współfinansowa-
nego przez Unię Europejską.

Obiekt ułatwia mieszkańcom po-
zbywanie się odpadów proble-
mowych, takich jak zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, me-
ble i inne odpady gabarytowe, 
opony samochodowe, odpady 
niebezpieczne, odpady budow-
lane itp., a także umożliwia po-
zostawienie poza harmonogra-
mem odbioru innych odpadów 
selektywnie zbieranych, takich 
jak: szkło, tworzywa sztuczne, 
metale i papier.

Inwestycja kosztowała 
3 146 738 zł, a wartość otrzy-

manego dofinansowania  w ra-
mach RPO WM -1 616 050,43 
zł. Sam projekt został natomiast 
zrealizowany na podstawie kon-
cepcji PSZOK opracowanej 
w 2017 roku na zlecenie Za-
kładu Gospodarki Komunalnej 
w Krościenku nad Dunajcem 
przez firmę Savona Project 
z Tarnowa.

W ramach projektu wyko-
nano wielofunkcyjny obiekt 
PSZOK wyposażony w rampę 

modułową z funkcją magazy-
nowo - rozładunkową, 2 wiaty 
do magazynowania odpadów, 
kontenery do gromadzenia se-
lektywnie zbieranych odpadów, 
budynek socjalno-administra-
cyjny z punktem napraw, salą 
edukacyjną i magazyn na rzeczy 
używane przeznaczone do po-
nownego wykorzystania, halę 
z linią do sortowania surowców 
wtórnych przygotowywanych 
do recyklingu, ścieżkę edukacyj-

ną, urządzenia wspomagające 
funkcjonowanie PSZOK (wózek 
widłowy, belownicę i rozdrab-
niacz odpadów itp.) oraz place 
manewrowe i niezbędną infra-
strukturę (oświetlenie, wagę sa-
mochodową,  przyłącza mediów 
i ogrodzenie).

W uroczystości udział wzięło 
wielu znakomitych gości. Byli 
m. in.: Michał Kurtyka, mini-
ster Klimatu i Środowiska,  Piotr 
Dziadzio, wiceminister Klima-
tu i Środowiska, główny geolog 
kraju, posłowie: Anna Paluch, 
Barbara Bartuś, Wiesław Jan-
czyk, Patryk Wicher, senator 
Jan Hamerski. Przybyli też Ar-
tur Michalski, zastępca prezesa 
zarządu NFOŚiGW, wojewoda 
Łukasz Kmita, wicemarszałek 
Tomasz Urynowicz oraz liczni 
samorządowcy: wójtowie, bur-
mistrzowie, wicestarosta i rad-
ni powiatu nowotarskiego. Nie 
zabrakło przedstawicieli służb 
mundurowych,  wykonawców 
inwestycji, władz samorządo-
wych i kościelnych gminy Kro-
ścienko nad Dunajcem.  opr. (bes)

Priorytetem środowisko

Dla czystej wody i gleby  
– niezbędna kanalizacja

Gazyfikacja w trosce 
o zdrowie i środowisko
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Uczestnicy mogli zapoznać 
się z wieloma zagadnieniami 
dotyczącymi ochrony środowi-
ska, zrównoważonego rozwo-
ju i bioróżnorodności. Poznali 
między innymi, jak regulacja 
rzek wpływa na rozległość po-
wodzi, a także czym jest abra-
zja w pojęciu geologicznym. 
Szczególnie podczas wystąpień 
koncentrowano się na obszarze 
Pienin. Celem warsztatów było 

bowiem – jak podkreśla samo 
Stowarzyszenie - wzmocnienie 
dialogu pomiędzy Pienińskim 
Parkiem Narodowym, a społecz-
nościami lokalnymi.

Został też zaprezentowa-
ny projekt pt. „Centralparks – 
Wzmocnienie zdolności zarzą-
dzania karpackimi obszarami 
chronionymi na rzecz integracji 
i harmonizacji ochrony różno-
rodności biologicznej i lokalnego 
rozwoju społeczno – gospodar-
czego”, którego partnerem jest 
Stowarzyszenie Ekopsychologia. 
Warto podkreślić, że program ten 
wspierany jest przez program In-
terreg Europa Środkowa, a finan-
sowany - z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego.

Tym razem była jego niejako 
akcja pilotażowa w Pieniach, 
którą zaprezentowała Monika 
Ochwat – Marcinkiewicz ze 
Stowarzyszenia Ekopsycholo-
gia. Z kolei o „Bioróżnorodności 
jako ochronie nie tylko przyro-

dy” mówiła Monika Sadowska, 
ekspertka ds. środowiska, także 
ze Stowarzyszenia, natomiast 
wykład pt. „Dlaczego opłaca się 
chronić przyrodę i krajobraz?” 
wygłosiła kolejna ekspertka ze 
Stowarzyszenia – Katarzyna 
Śnigórka.

Warto dodać, że Stowarzysze-
nie Ekopsychologia odpowiada za 
koordynację tematycznego pakie-
tu pt. „Integracja ochrony różno-
rodności biologicznej i zrówno-
ważonego rozwoju w regionie 

karpackim”. To w jego ramach 
została opracowana strategia, 
która ma wspierać ochronę róż-
norodności biologicznej i krajo-
brazowej. Jest ona teraz pilotażo-
wo testowana wśród społeczności 
i samorządów lokalnych zarów-
no w Polsce, jak i na Węgrzech. 
Wraz ze Stowarzyszeniem akcję 
pilotażową prowadzi Pieniński 
Park Narodowy ze względu na 
doświadczenie w dziedzinie 
ochrony różnorodności biolo-
gicznej i krajobrazu. (bes)

VeloDunajec to najpiękniej-
sza trasa rowerowa w Ma-
łopolsce. Bardzo urokliwa 
i malownicza ze względu 
na piękno krajobrazu oraz 
interesująca pod względem 
historycznym. Część jej prze-
biega przez gminę Krościen-
ko nad Dunajcem.

Z trasy chętnie korzystają za-
równo mieszkańcy, jak i turyści. 
W przeprawie z jednej strony na 
drugą Dunajca pomaga im kładka 
rowerowa. Została ona niedaw-
no oddana do użytku, jako jedna 
trzech inwestycji współfinanso-
wanych przez samorządy lokalne 
i urząd marszałkowski.

Spotkanie podsumowujące 
owe trzy inwestycje na trasie 
VeloDunajec na terenie gmin: 
Krościenko nad Dunajcem, Łąc-
ko i Ochotnica Dolna, odbyło 
się we wrześniu w Krościenku 
nad Dunajcem. Uczestniczył 
w nim marszałek Witold Ko-
złowski oraz przedstawiciele 

samorządów na terenie których 
powstały kładki. Podczas spo-
tkania marszałek przypomniał, 
że już w 2019 roku została od-
dana do użytkowania pierwsza 
kładka w Łącku, potem w lipcu 
br. kolejna - w Krościenku nad 
Dunajcem oraz ta pomiędzy 
miejscowościami Tylmanowa 
i Zabrzeż.

– Bardzo się cieszę, że nasze 
trasy służą mieszkańcom regio-
nu  i  turystom. Zapraszam do 
Małopolski, na najpiękniejsze 
ścieżki rowerowe, do odwiedze-
nia i zwiedzenia naszego regio-
nu na dwóch kółkach – mówił 
marszałek.

Kładki na trasie VeloDunajec 
znajdują się w: Łącku na odcinku 

Zabrzeż – Stary Sącz, długość 
blisko 132 m, a koszt – 3,7 mln 
zł, ta pomiędzy Tylmanową, 
a Zabrzeż jest na trasie pomiędzy 
Szczawnicą, a Zabrzeż i mierzy 
129, 6 m, kosztowała ona bli-
sko 5,5 mln. zł, natomiast kładka 
przez Dunajec w Krościenku nad 
Dunajcem mierzy 111,6 metra 
i kosztowała prawie 7 mln zł.

VeloDunajec jest niezwykłą 
trasa biegającą przez trzy pa-
sma górskie: Pieniny, Beskidy 
i Tatry. Są tu zapierające dech 
w piersiach widoki i niezwykłe 
zabytkowe obiekty architekto-
niczne. Jadąc tą trasą możemy 
bowiem zwiedzić zamki w Nie-
dzicy, Czorsztynie, liczne baro-
kowe, a także drewniane, zabyt-
kowe kościoły. Trasą możemy 
też dojechać aż do przepięk-
nego Starego Sącza z klaszto-
rem i malowniczym rynkiem. 
Możemy też zobaczyć zaporę 
w Niedzicy, czy dojechać aż pod 
same Tatry. (bes)

Zdjęcie archiwum Urzędu Marszałkowskiego

Ochrona różnorodności biologicznej – warsztaty

Kładka rowerowa z widokiem na góry

Bardzo ciekawe i pouczające 
warsztaty pn. „Strategia 
ochrony różnorodności bio-
logicznej i krajobrazowej na 
zewnątrz i wewnątrz Pieniń-
skiego Parku Narodowego” 
zostały zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Ekopsycho-
logia w ramach projektu 
CENTRALPARKS z udziałem 
przedstawicieli Parku w sali 
widowiskowej Centrum Kul-
tury i Promocji w Krościenku 
nad Dunajcem.
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Ochotnicza Straż Pożarna 
w Hałuszowej ma nowy 
średni samochód ratowni-
czo – gaśniczy marki MAN 
10.220. Zastąpi on wysłużony 
wóz bojowy Magirus-Deutz. 

Podpisanie umowy z Ochotni-
czą Strażą Pożarną w Mszanie 
Dolnej, reprezentowaną przez dh 
Bartosza Piątkowskiego, prezesa 
Zarządu OSP przez wójta Jana 
Dydę odbyło się 22 września 
w urzędzie gminy. Zakupiony 
wóz bojowy został następnie 
przekazany OSP Hałuszowa 
reprezentowanej przez dha Sta-
nisława Klaga, prezesa Zarządu 
oraz dha Marcina Kowalczyka 
naczelnika OSP.  

Podczas spotkania, wójt Jan 
Dyda podziękował strażakom za 
ofiarne niesienie pomocy potrze-

bującym, zwłaszcza w trudnym 
terenie działania jednostki OSP 
w Hałuszowej, jakim jest teren 
górski oraz teren Pienińskiego 
Parku Narodowego. Zapewniał 
on również o dalszej współpracy 
i wsparciu.

W uroczystym przekazaniu 
samochodu udział wzięli: pre-
zes Zarządu Oddziału Gminne-

go Związku OSP RP – dh Piotr 
Ciężkowski, naczelnik OSP 
w Krościenku nad Dunajcem – 
dh Paweł Pierzga, prezes Zarządu 
OSP Mszana Dolna – dh Bartosz 
Piątkowski, naczelnik OSP Msza-
na Dolna – dh Michał Kordeczka, 
skarbnik OSP Hałuszowa – dh Jan 
Bąk oraz radny Gminy Krzysztof 
Opoka.  opr. (bes)

Kwota dotacji z otrzymanej 
z Urzędu Marszałkowskiego 
wynosi 80 tysięcy złotych i jest 
przeznaczona na zadanie pn. „Wy-
miana pokrycia dachowego na bu-
dynku remizy OSP w Krościenku 
nad Dunajcem”. W ramach przy-
znanej dotacji planowana jest wy-
miana dachu, obróbki blacharskie, 

wymiana rynien deszczowych, 
instalacji odgromowej, a także 
wymiana i uzupełnienie więźby 
dachowej oraz montaż płotków 
śniegowych.

Na to zadanie także uchwałą 
sejmiku Województwa Małopol-
skiego została przyznana pomoc 
finansowa dla OSP w wysokości 

20 tys. zł. W sfinansowaniu inwe-
stycji, której koszt całkowity to 
około 218 000 zł pomogą także 
fundusze OSP i Urzędu Gminy. 

Środki finansowe przeznaczone 
przez Województwo Małopolskie 
wpłyną na polepszenie warunków 
pracy strażaków, działających na 
rzecz bezpieczeństwa publicznego 
i ochrony środowiska. opr. (bes)

„Projekt współfinansowany ze 
środków Województwa Małopol-
skiego na realizację prac budow-
lano-remontowych w remizach 

strażackich w 2021 r.”

Budynek mieszkalno-
-usługowego  
w Grywałdzie
Zakończyła się termoizolacja 
budynku mieszkalno-usługo-
wego w Grywałdzie. Łączny 
koszt robót wyniósł 294 ty-
siące złotych. 

Remont był niezbędny nie 
tylko ze względu dbania o śro-
dowisko, ale i z powodu więk-
szego komfortu użytkowania. 
W ramach remontu wymie-
niono pokrycie dachowe, sto-
larkę i to zarówno okienną, jak 
i tę drzwiową. Docieplono też 
ściany i fundamenty. 

Ośrodek Zdrowia 
w Krościenku nad 
Dunajcem
Powoli do końca dobiega ter-
moizolacja Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Krościenku 
nad Dunajcem. Inwestycja 
zgodnie z planem zakończy 
się do końca roku. Remont jest 
możliwy dzięki  pozyskanej 
dotacji w wysokości 1 mln 
zł z „Rządowego Programu 
Inwestycji Lokalnych”. 

Głównym założeniem pro-
jektu jest poprawa i zwiększe-
nie efektywności energetycz-
nej budynku oraz zmniejszenie 
emisji substancji szkodliwych 
dla środowiska. W ramach ter-
moizolacji zostaną ocieplone 
stropy i ściany oraz poddasze 
i dach, wymieniona stolarka 
okienna i drzwiowa. Dzięki 
modernizacji ośrodek zyska 
nowy rodzaj ogrzewania oraz  
system oświetlenia.  

W wyniku oszczędności 
przetargowych z uzyskanej 
dotacji pozostała kwota ok. 
200 tysięcy zł, została ona 
przeznaczona m. in. na od-
wodnienie części należącej 
do rehabilitacji, a więc np. 
drenaż, izolację i studzienki 
oraz na budowę zadaszenia 
przed wejściem.  

Termomodernizacja bu-
dynku oprócz walorów ekono-
micznych i poprawy komfortu 
cieplnego wewnątrz obiektu, 
przyczyni się do poprawy jego 
stanu technicznego. opr. (bes)

Termomodernizacja  
w gminie

Częściowo już została zakoń-
czona rozbudowa i przebu-
dowa Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Warszawy 
w Grywałdzie. Realizacja tej 
inwestycji jest możliwa dzię-
ki pozyskanym przez gminę 
środkom z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych 
w wysokości 3 mln zł.

Prace ruszyły w marcu, a już 
końcem maja został zakończony 
pierwszy etap. Obejmował on ro-

boty żelbetowe i murowe w części 
parteru i na pierwszym piętrze. 
W ramach zadania wykonano tak-
że: serwerownię, dwie sale lek-
cyjne, wentylację mechaniczną, 
instalację elektryczną, instalację 
C.O, schody ewakuacyjne oraz ro-
boty w części dachu i na elewacji. 

Teraz wykonawca realizuje ko-
lejne etapy w cyklu dwuletnim 
z nieprzekraczalnym okresem 
realizacji do 19 sierpnia 2022 r. 
W ramach inwestycji przewiduje 
się rozbudowę budynku szkoły 

o  m.in. nowe sale lekcyjne, szat-
nie, sanitariaty, hol na górnym pię-
trze. Zostanie też rozbudowana 
kuchnia i stołówka. Z oszczęd-
ności przetargowych zostanie 
wymieniony dach w starej części 
budynku. 

Dzięki inwestycji zwiększy 
się ogólna powierzchnia użyt-
kowa, co poprawi bezpieczeń-
stwo, a oddana do użytku liczba 
nowych sal wpłynie na poprawę 
warunków nauki uczniów i pracy 
nauczycieli. opr. (bes)

Rozbudowa Szkoły w Grywałdzie

Straż pożarna w Hałuszowej z nowym wozem

Remiza zyska nowy dach
Gmina Krościenko nad Dunajcem podpisała z Wojewódz-
twem Małopolskim 12 sierpnia umowę na udzielenie pomocy 
finansowej na realizację prac budowlano-remontowych w re-
mizach strażackich z terenu województwa małopolskiego 
w ramach konkursu „Małopolskie OSP 2021” – część A. 
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7 maja, w Nowym Targu Mar-
ta Malec - Lech z zarządu 
województwa małopolskiego 
wręczyła promesy na zakup 
sprzętu do edukacji zdalnej, 
w ramach Pakietu Eduka-
cyjnego Małopolskiej Tarczy 
Antykryzysowej. Cyfryzacja 
szkół i placówek oświato-
wych.

Czek na 74 999,99 zł z rąk Pani 
Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego odebrał Tadeusz 
Topolski Zastępca Wójta Gminy 
Krościenko nad Dunajcem oraz 
Agata Sobkowiak Kierownik Ze-
społu Ekonomiczno-Administra-
cyjnego Szkół. Środki zostały 
przeznaczone na zakup kompu-
terów All in One wraz z oprogra-
mowaniem dla uczniów z 4 szkół 
podstawowych z terenu Gminy.

Celem projektu jest wsparcie 
realizacji zajęć dydaktycznych 
w szkołach podstawowych po-
przez zakup sprzętu kompute-
rowego umożliwiającego zdalne 
nauczanie, w związku z zagro-
żeniem i skutkami COVID-19.

Program grantowy Mało-
polska Tarcza Antykryzysowa 
– Pakiet Edukacyjny. Cyfryza-
cja Szkół i Placówek Oświato-
wych zakończyła realizowany 
w ramach 10 Osi Priorytetowej 

Wiedza i Kompetencje, Poddzia-
łanie 10.1.6 cyfryzacja szkół pro-
wadzących kształcenie ogólne 
typ A. granty na zakup sprzętu 
do nauki zdalnej – Małopolska 
Tarcza Antykryzysowa – Pakiet 

Edukacyjny w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020.

Koszt realizacji projektu 
wyniósł 75000,14 zł, z czego 
74999,99 zł stanowiło dofinanso-
wanie ze środków Europejskich. 
Maksymalna wartość wsparcia 
w ramach grantu przypadająca 
na jedną szkołę wynosiła mak-
symalnie 25.000,00 PLN.

Zakupiono 24 komputery typu 
All In One, 19 pakietów MS Of-
fice, 5 wizualizerów dokumen-
tów oraz 3 kamery internetowe. 
Sprzęt został przekazany do 
4 szkół podstawowych, dla któ-
rych Gmina Krościenko nad Du-
najcem jest organem prowadzą-
cym. Po 7 szt. otrzymały: Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Krościenku 
nad Dunajcem, Szkoła Podsta-
wowa w Grywałdzie oraz w Kro-
śnicy; 3 szt. otrzymała Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Krościenku 
nad Dunajcem.  (zeas)

Promesa dla Gminy Krościenko nad Dunajcem na zakup sprzętu do edukacji zdalnej

Gmina Krościenko nad 
Dunajcem, jako jedna 
z pierwszych gmin włączyła 
się w akcję Wojewody Ma-
łopolskiego pn. „Szczepimy 
się od Giewontu po Pustynię 
Błędowską”. Podczas niej 
przez dwa dni weekendu 
19 i 20 czerwca chętni 
przyjmowali jednorazową 
dawkę szczepionki Johnson 
& Johnson. 

Plenerowy punkt szczepień zo-
stał uruchomiony przez woje-
wodę małopolskiego Łukasza 
Kmitę we współpracy z wójtem 
Janem Dydą. Potem szczepie-
nia promowano podczas każdej 
imprezy i dało to bardzo dobry 
skutek. 

Warto przypomnieć, że 
w plenerowym punkcie szcze-
pień pierwsi chętni pojawili się 
przed godziną 10. Szczepili się 
mieszkańcy gminy, sąsiednich 
gmin, turyści, była też grupka 
Białorusinów. Szczepili się też 

bardzo chętnie Romowie z nie-
wielkiego osiedla w Krośnicy. 
Na miejsce szczepienia dotarli 
dzięki pomocy Urzędu Gminy 
i wójta Jana Dydy. 

Mobilny punkt szczepień 
wizytowali wówczas poseł 
Anna Paluch i wojewoda ma-
łopolski Łukasz Kmita, który 
podziękował samorządowi 

Krościenka nad Dunajcem za 
pomoc w szczepieniu Romów. 
– Dziękuję  samorządowi  za 
logistyczną pomoc, dzięki któ-
rej udało się zaczepić tak dużą 
grupę. Dziękuję  też za dobry 
przykład,  jaki  dali  Romowie 
z Krościenka – mówił Łukasz 
Kmita. Szczepionkę przyję-
ło bowiem blisko 30 Romów 
z liczącej nieco ponad 70 osób 
społeczności. W sumie podczas 
tego weekendu zaszczepiło się 
279 osób, co było dobrym wy-
nikiem. 

Akcje promujące szczepie-
nia prowadzono potem podczas 
wszystkich imprez organizowa-
nych na terenie gminy. Oka-
zało się to na tyle skuteczne, 
że gmina Krościenko nad Du-
najcem jest na drugim miejscu 
w powiecie nowotarskim, jeśli 
chodzi o ilość zaczepionych 
mieszkańców. Ponad 3 tysiące 
zaszczepiło się dwoma daw-
kami. W sumie ok. 45 procent 
mieszkańców gminy. (bes)

Szczepienia przeciw Covid 19 na wysokim poziomie
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To zdecydowanie najlepsze 
lato w historii. W zaledwie 
dwa miesiące łodziami 
przełomem Dunajca spłynę-
ło ponad 200 tysięcy osób! 
Flisacy z Polskiego Stowa-
rzyszenia Flisaków Pieniń-
skich podkreślają, że sezon 
był wręcz rewelacyjny. 

–  Sezon  należy  do  rekordo-
wych. Już w połowie paździer-
nika mieliśmy dane, że spły-
nęło z nami 334 tysiące osób, 
a to naprawdę bardzo dużo, 
już wówczas  byliśmy  z  tymi 
danymi  na  drugim  miejscu 
w naszej historii – zapewnia 
Jerzy Regiec, prezes Stowa-
rzyszenia Polskich Flisaków 
Pienińskich. Przypomina, że 
tymczasem jeszcze w kwietniu 
i maju było wręcz źle. – Było 
zimno, nieprzyjemnie, myśle-
liśmy, że będzie to marny se-
zon. Tymczasem wszystko się 
odwróciło. W lipcu i sierpniu 
spłynęło z nami aż 209 tysię-

cy osób. To był swoisty rekord 
w naszej historii. 

Turyści przyjeżdżający na 
spływ byli raczej z Polski, choć 
nie zabrakło sporej reprezenta-
cji z Węgier oraz  z Niemiec. 
W większości w tym sezonie 
z usług flisaków korzystali tu-
ryści indywidualni.  – Musie-
liśmy się z nimi umawiać na 
godziny z powodu pandemii, 
musieliśmy  poczynić  pewne 
obostrzenia – przypomina Je-
rzy Regiec. 

W tym sezonie spływem 
Dunajca pływało 238 komple-
tów łodzi. Flisaków było dwa 
razy tyle – blisko 500. Z ich 
usług korzystali chętnie Po-
lacy z całego kraju, zarówno 
z Pomorza, Mazowsza, Śląska, 
Podkarpacia, jak i pozostałej 
części kraju. 

Flisakiem nie jest łatwo 
zostać. – Wiąże  się  z  pew-
nymi  regułami – zapewnia 
Jerzy Regiec, prezes Stowa-
rzyszenia Polskich Flisaków 

Pienińskich. – Otóż flisakiem 
może  być  mężczyzna  tylko 
z 5 miejscowości: z Krościenka 
nad Dunajcem, Szczawnicy, 
Czorsztyna, Sromowiec Wyż-
nych,  Sromowiec  Niżnych 
i Czorsztyna. Taki kandydat 
musi  najpierw  musi  złożyć 
podanie do Stowarzyszenia, 
potem czekać na pozytywną 
opinie i kwalifikację. Gdy już 

ją  otrzyma musi  się  szkolić 
przez trzy sezony, czy aż trzy 
lata pod kierunkiem mistrza 
flisackiego, aby zdobyć tytuł 
flisaka. Po kolejnych 3 latach 
może zdać kolejny egzamin i sta-
rać się o tytuł mistrza. To jednak 
nie koniec. Musi czekać kolejne 
dwa lata, a więc w sumie 8 lat, 
aby mieć możliwość uczenia 
innych na flisaka. (bes)

Nordic walking to forma 
aktywności fizycznej dla każ-
dego. Na tyle nieforsowna, 
że jest polecana także dla 
tych, którzy mają problemy 
zdrowotne w związku z przej-
ściem Covid 19. To dlatego 
Centrum Kultury i Promocji 
przez cały okres letni w tro-
sce o zdrowie mieszkańców 
i turystów miało uruchomio-
ną wypożyczalnię kijków do 
nordic walking. 

Kijki były dostępne do wypo-
życzenia bezpłatnie w „Starej 
Plebanii” w godzinach pracy 
Małopolskiego Systemu In-
formacji Turystycznej (MSiT). 
Z kijkami mieszkańcy i turyści 
chętnie zwiedzali urokliwą gmi-
nę Krościenko nad Dunajcem. 
Aby było to łatwiejsze każdy 
trzymywał mapy, foldery i inne 
materiały promocyjne. 

Środki finansowe na akcję 
z nordic walking pochodziły od 
sponsorów, a sama akcja była 
promowana już od maja w Pol-
skim Radiu.

Nordic walking został wy-
myślony przez Finów. Polega 
na szybkim, równomiernym 
marszu z kijami, to dlatego był 
on początkowo wykorzystywa-
ny do całorocznego treningu dla 
biegaczy narciarskich. 

Chodzenie z kijkami ma 
wiele zalet dla układu sercowo 
– naczyniowego, dla mięśni ra-
mion tułowia, a także kończyn 
dolnych. Podczas takiego tre-
ningu zaangażowane jest ok. 
90 procent mięśni, spala się 
więc więcej kalorii niż pod-
czas zwykłego nawet szybkim 
krokiem spaceru, to dlatego 
nordic walking pomaga także 
w zgubieniu zbędnych kilo-
gramów. (bes)

Góralskie kijkowanie dla zdrowia

Flisacy biją rekordy 
na spływie Dunajcem
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Woda, słońce, dobra muzy-
ka, przepyszne regionalne 
przysmaki i pokazy: GOPR-u, 
Polskiego Stowarzyszenia 
Flisaków Pienińskich oraz 
kajakarzy górskich, to tylko 
część atrakcji, które były 
dostępne podczas wspólne-
go pikniku dwóch sołectw 
Krościenka nad Dunajcem: 
Centrum i Zawodzie. To 
dlatego w amfiteatrze „Pod 
Wierzbą” znakomicie bawili 
się zarówno mieszkańcy, 
jak i liczni turyści.

Podczas imprezy było cie-
pło i słonecznie, co zachęcało 
wszystkich do wspólnej dobrej 
zabawy. Znakomicie jak za-
wsze ją prowadził – wcielając 

się w rolę konferansjera- nieza-
stąpiony Józef Szałwia, dyrektor 
Centrum Kultury i Promocji.

A na scenie, jako pierwszy wy-
stąpił Dziecięcy Zespół Regio-
nalny „Małe Pieniny”, działający 
przy Centrum Kultury i Promocji 
w Krościenku nad Dunajcem, 

a tuż po nim „Grywałdzkie Nu-
cicki.” Pokaz swych umiejętności 
dała też znakomita Orkiestra Dętą 
OSP z Krościenka nad Dunajcem. 
Z kolei Kwartet Smyczkowy „Li-
berate Me” zaprezentował utwory 
znanych kompozytorów. Z cha-
rakterystyczną dynamiką zagrał 

zespół muzyczny „Folk Power”, 
grający nie tylko na skrzypcach, 
ale i innych instrumentach ludo-
wych i elektronicznych. Grupa 
ta, składa się bowiem z górali, 
prywatnie przyjaciół, zafascyno-
wanych muzyką nie tylko góral-
ską, ale i bałkańską, słowacką, 
romską i węgierską. Zespół ten 
wprowadza w swym repertuarze 
nowoczesne brzmienie do dawnej 
muzyki Karpat.

Podczas festynu pomyślano, 
jednak nie tylko o uczcie dla 
ducha. To dlatego można było 
skosztować przepysznych wy-
pieków i potraw przygotowanych 
przez Panie z koła Gospodyń 
Wiejskich.

Swe stoiska miały też: Nad-
leśnictwo Krościenko nad Du-
najcem, Poczta Polska, GOPR. 
Z kolei dzięki GOPR-owi, Stra-
ży Pożarnej i flisakom zarówno 
młodsi, jak i starsi mogli sko-
rzystać z oferowanych – przez te 
organizacje – atrakcji. Partnerem 
strategicznym imprezy była na-
tomiast Kinga Pienińska.

W trakcie imprezy promowa-
no szczepienia przeciw Covid19, 
a także można było spisać się 
w ramach Narodowego Spisu Po-
wszechnego Ludności i Miesz-
kań 2021. (bes)

Zespół Tańca Ludowego 
„Głogowianie” z Głogowej 
zaprezentował się na scenie 
Amfiteatru „Pod Wierzbą” 
5 czerwca wieczorem. Tym 
samym uświetnił on finał 79. 
Międzynarodowego Spływu 
Dunajcem im. Tadeusza 
Pilarskiego.

Zespół „Głogowianie” z Głogo-
wej w powiecie ostrowskim liczy 
już 12 lat. Postał z inicjatywy 
mieszkańców. Jest on laureatem 
licznych nagród na festiwalach 
i przeglądach folklorystycznych. 
Zespołem „Głogowianie” kieruje 
Bernard Podziemek, a instrukto-
rem jest Mariola Janiak.

„Głogowianie” wykonują 
tańce szamotulskie, mieszczan 

cieszyńskich, kaszubskie i na-
rodowe. W 2018 – jak informują 
członkowie zespołu – powstał 
zwyczaj obrzędowy Wieniec 
w Głogowej, za który zespół 
dostał I nagrodę na Biesiadzie 
Folkloru Ziemi Kaliskiej. Zespół 
zajął także II miejsca za suitę tań-
ców szamotulskich w 2014 roku, 
a w 2016 za tańce mieszczan cie-
szyńskich. Zdobył też I miejsce 
na Międzynarodowym Festiwalu 
Złoty Kłos w Zebrzydowicach. 
Otrzymał on także I nagrodę 
starosty sierpskiego w Kaszte-
lańskich Spotkaniach Folklory-
stycznych w Sierpcu w 2017, 
a w 2019 roku reprezentował 
województwo wielkopolskie 
na Dożynkach Prezydenckich 
w Spale.

W 2021 roku „Głogowianie” 
na Festiwalu Folklorystycz-
nym w Brześciu Kujawskim 
w kategorii obrzędowej zdobyli 

I miejsce. Zespół występuje na 
dożynkach, festynach, Estradach 
Folkloru w Wielkopolsce w Pol-
sce, a także za granicą. (bes)

Głogowianie z tańcami szamotulskimi

Piknik Centrum i Zawodzia
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Pomimo, że pogoda nie 
sprzyjała Dzień Dziecka 
świętowano w amfiteatrze 
„Pod Wierzbą”. Była wiele 
atrakcji zarówno dla młod-
szych jak i starszych dzieci.

Impreza została zorganizowana 
przez Centrum Kultury i Promo-
cji przy współpracy z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz Lokalną Grupą Działania 
„Gorce – Pieniny”, a pod hono-
rowym patronatem Wójta Gminy 
Jana Dydy.

Dla najmłodszych przygoto-
wano wiele atrakcji. Była zaba-
wa z animatorami Art Cinema 

oraz pokazy sprzętu gaśniczego 
i sprzętu do ratownictwa drogo-
wego przygotowane przez jed-
nostki OSP z Gminy Krościenko. 
Nie zabrakło i słodkiego poczę-
stunku od Stowarzyszenia Kobiet 
Pienińskich i bajkowych postaci, 
które rozdawały słodycze.

Dodatkowo na scenie moż-
na było podziwiać występy ta-
kich zespołów jak: „Pienińskie 
Śpasy”, „Małe Pieniny” oraz 
„Młodzieżowej grupy śpiewa-
czej”. Imprezę uświetnił koncert 
Orkiestry Dętej OSP Krościen-
ko zakończony paradą. Jedną 
z atrakcji były też pokazy kaja-
kowe na Dunajcu przygotowane 
przez Akademię Młodego Kaja-
karza. (bes)

W amfiteatrze „Pod wierz-
bą” końcem lipca odbyło 
się spotkanie ze Strażą 
Pożarną z Gminy Krościenko 
nad Dunajcem. W festynie 
uczestniczyły jednostki OSP: 
Krościenko, Kąty, Grywałd, 
Hałuszowa oraz Krośnica.

Strażacy zaprezentowali swój 
sprzęt gaśniczy, samochody, 
a każdy chętny mógł zasiąść za 
kierownicą samochodu bojo-
wego, czy ubrać strój strażaka. 
Można było również posłuchać 

o straży, jej wyposażeniu, działa-
niach i akcjach w jakich uczest-
niczą. Największą popularnością 
wśród dzieci cieszyła się kurtyna 
wodna. Ze względu na panującą 
sytuację związaną z Covid19 nie 
mogły odbyć się pokazy stra-
żackie.

Wieczorem na scenie amfite-
atru wystąpił zespół „Tryptyk” 
prezentujący muzykę etno – fol-
kową z regionu Karpat, jak rów-
nież własne kompozycje i aran-
żacje. Na zakończenie wystąpił 
zespół „Zapaleni” z muzyką roz-
rywkową i do zabawy. (bes)

Wakacyjny festyn w Krośnicy 
był pełen zabawy i atrakcji. 
Przyświecał mu też dobry cel 
– pomoc dla Milenki.

Festyn został zorganizowany 
7 sierpnia. Podczas którego każ-
dy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Było dużo dobrej muzyki, były 
konkursy z nagrodami i licyta-
cje, a także stoiska z atrakcja-
mi. Można było też zdegustować 
przepyszne smakołyki.

Na festyn przybyły jednostki 
OSP z terenu gminy, które zapre-
zentowały swój sprzęt. Podczas 
festynu była prowadzona zbiórka 
pieniędzy na leczenie Milenki.

Z kolei na scenie amfiteatru 
w Krośnicy wystąpiły: „Gry-

wałdzkie Nucicki”, Orkiestra 
Dęta OSP Krościenko, zespół 
dziecięcy oraz „Ahaju Fusion”.

Wieczorem zabawa przenio-
sła się do remizy OSP. Tam grał 
zespół „Grajki”. Festyn zor-
ganizowany został przez OSP 
Krośnica, CKiP w Krościenku 
nad Dunajcem, sołtysa i Radę 
Sołecką, LKS Krośnica. (bes)

Dzień ze Strażą Pożarną z Gminy Krościenko nad Dunajcem

Krośnica bawiła się z celem 
charytatywnym

Dzień dziecka i moc atrakcji
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Letni koncert Orkiestry 
Reprezentacyjnej Straży 
Granicznej pod dyrygen-
turą Krzysztofa Madziara 
i ze znakomitymi solistami: 
Natalią Zabrzeską – Boro-
wiec i Wacławem Wacławia-
kiem wzbudził wielki aplauz 
zachwyconej licznej publicz-
ności, która biła brawa na 
stojąco.

Frekwencja podczas występu 
przeszła najśmielsze oczekiwa-
nia. Publiczności wciąż przy-
bywało, więc z powodu braku 
miejsc w amfiteatrze, częściowo 
mieszkańcy i turyści stali lub za-
siadali na trawie, bawiąc się przy 
tym wyśmienicie, a koncert był 
wyjątkowy.

Artyści żołnierze dali z sie-
bie wszystko pod kierunkiem 
swego kapelmistrza, naczelnika 
orkiestry Leszka Mieczkowskie-
go. Orkiestrę powitał wójt Jan 
Dyda, który nie tylko uczest-
niczył w koncercie, ale i zapo-
wiedział tuż po nim, że dołoży 
wszelkich starań, aby jeszcze nie 
raz zawitała w Krościenku nad 
Dunajcem.

Na początek orkiestra zagrała 
„Harnasie” z trombitami i „Na 
strażnicy”, a potem już kolejno 
śpiewali i grali takie utwory jak 
m. in.: „Trębacz Franio”, „Strze-
lec Podhalański”, „Wariatka”, 
„Gdy śpiewa wojsko”, „Ku Vic-
torii”, „Żołnierz i Panna”, czy 
„Panie Generale” lub kultowe 
piosenki filmowe, jak choćby – 

„Róża i bez”. To dlatego w ten 
niesamowity koncert tak chęt-
nie włączała się widownia nucąc 
wraz z solistami.

Publiczność tak mocno prosiła 
na stojąco o bis, że artyści żołnie-
rze przepięknie wykonali takie 
utwory jak: „Serce w plecaku” 
i „Póki Polska żyje w nas”.

Konferansjerkę jak zawsze 
prowadził niezastąpiony dyrek-
tor Centrum Kultury i Promocji 
w Krościenku nad Dunajcem – 
Józef Szałwia. Przypomniał on, 
że orkiestra w tym roku świętuje 
swe 30 lecie, choć tak naprawdę 
nawiązuje do dawnych przedwo-
jennych tradycji.

Orkiestra Reprezentacyjna 
Straży Granicznej nawiązuje rze-
czywiście do sławnej orkiestry 
1-go Pułku Strzelców Podhalań-
skich z czasu 20-lecia międzywo-
jennego oraz do folkloru Podhala. 
Natomiast funkcję Orkiestry Re-

prezentacyjnej Straży Granicznej 
pełni od 1973 roku. Bierze udział 
w ważnych uroczystościach pań-
stwowych, okolicznościowych 
i religijnych. Występuje też na 
licznych międzynarodowych fe-
stiwalach w kraju i za granicą. 
Występowała już m. in. w Niem-
czech, Belgii, Danii, Słowacji, 
we Włoszech, na Węgrzech, 
w Szwecji i Szwajcarii oraz 
w Norwegii, na Ukrainie i Litwie 
oraz na Białorusi, w Czechach, 
we Francji i w Holandii, Szkocji, 
Anglii, Norwegii oraz w Stanach 
Zjednoczonych.

Bierze też udział w festiwa-
lach prezentując muzykę ope-
rową, operetkową i musicalową 
oraz rozrywkową, ma w reper-
tuarze muzykę organowo-in-
strumentalną i wiele innych. 
Podczas tzw. musztry paradnej 
używa instrumentów ludowych 
takich jak: trombity beskidzkie, 
dudy podhalańskie, dzwonki 
pasterskie.

Także i podczas niedzielnej 
imprezy sponsorem general-
nym była Kinga Pienińska oraz 
już tradycyjnie promowano też 
szczepienia przeciw Covid 19. 
Natomiast panie z koła gospodyń 
przygotowały poczęstunek dla 
orkiestry. (bes)

W sobotę poprzedzającą Noc 
Świętojańską w amfiteatrze 
„Pod Wierzbą” tradycyjnie, 
jak co roku, zostały zorgani-
zowane „Wianki na Dunaj-
cu”. Licznie przybyli na nie 
mieszkańcy oraz turyści.

Na scenie najpierw wystąpiły 
szkoły z terenu gminy. Przy-
gotowały one nie tylko prze-
piękne tradycyjne wianki, ale 
i zaprezentowały swoje szkoły. 
Fragment „Świtezianki” przy-
gotowali uczniowie z Liceum 
Ogólnokształcące w Krościenku 
nad Dunajcem. Z kolei ze Szkoły 
Podstawowej z Krośnicy ucznio-
wie przybliżyli tradycję związaną 
z św. Janem i legendę związaną 
z wiankami.

Nie zabrakło i pokazów ze-
społów folklorystycznych. Za-
tańczyły zespoły „Małe Pieniny” 
i „Śpasy pienińskie”, a zaśpie-

wały „Krościeńcanki” i grupa 
śpiewacza „Małych Pienin”. Sto-
warzyszenie Kobiet Pienińskich 
przygotowało malownicze wian-
ki, które można było nabyć za 
symboliczne kwoty. Panie uczyły 
też chętnych, jak je upleść.

Kulminacyjną częścią im-
prezy było rzucanie wianków 
do wody. Zwyczaj ten wiąże się 
z dawnymi ludowymi wierze-
niami i tradycjami. Obyczaj ten 
jest bowiem związany z Nocą 

Świętojańską, a od wieków jest 
kultywowany wszędzie tam, 
gdzie były rzeki i jeziora. Kiedyś 
popularny był wyłącznie wśród 
panien i kawalerów. To wówczas 
w tę magiczną noc panny na wy-
daniu wiły wianki, umieszczały 
na nich świeczki i puszczały do 
wody. Zwyczaj ten dotyczył 
zamążpójścia i wyczekiwanej 

miłości. Jeśli bowiem wianek 
płynął równo, a świeca paliła 
się jasnym płomieniem, lub gdy 
wyłowił go ukochany – wróżba 
była pomyślna. Dla młodych 
ta noc stanowiła niekiedy je-
dyną możliwość wyboru part-
nera bez pośrednictwa swatów 
i podporządkowania się woli 
rodziców. Dziś to tylko dobra 
zabawa w najkrótszą noc roku. 
Na zakończenie odbył się kon-
cert Sylwii Lehner z zespołem.

Warto podkreślić, że zwyczaj 
organizowania tego wydarzenia 
zapoczątkował jeszcze w ubie-
głym stuleciu krościeński oddział 
Związku Podhalan. (bes)

Noc Świętojańska z wiankami

Koncert Straży Granicznej
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Tłumnie przybyli nie tylko 
mieszkańcy, ale i turyści 
oraz goście z sąsiednich 
miejscowości na Piknik 
Rodzinny do stolicy Pienin. 
Został on zorganizowany 
w przepięknej scenerii 
amfiteatru „Pod Wierzbą”, 
tuż obok malowniczego 
Dunajca.

Na scenie zaprezentowała się 
znakomita licząca już blisko 
100 lat Orkiestra Dęta OSP 
z Krościenka nad Dunajcem. 
W 2018 roku hucznie obcho-
dziła ona jubileusz 95-lecia, 
było to wielkie wydarzenie dla 
całej gminy. Orkiestra gra do 
dziś i uświetnia liczne wydarze-
nia kościelne, gminne, święta 
państwowe i imprezy kulturalne.

Wielkie brawa publiczności 
zebrał i zespół New Market Jazz 
Band z Nowego Targu, grający 

od lat z powodzeniem jazzowe 
kawałki. To jeden z najbardziej 
znanym zespołów dixielando-
wych w Polsce. Został on założo-
ny w 1981 roku przez Zdzisława 
„Toni” Macikowskiego z zawodu 
neurologa oraz psychologa Jacka 
Śwista. Wśród muzyków współ-
pracujących z zespołem był m. 
in. pianista Jacek Dybek, kom-
pozytor słynnego przeboju „Ko-
nik na biegunach”. New Market 
Jazz Band ma na swym koncie 
występy na wielu imprezach. 
Wystąpił też kilka razy podczas 

Kongresów Neurologicznych na 
Słowacji. Kilka razy uczestniczył 
w Konkursie Złota Tarka w Iła-
wie i w końcu zdobył Nagrodę 
Główną i to jednogłośnie.

Na zakończenie radosnego 
pikniku wystąpił znany Ahaja 
Fusion z Boliwii. Zespół ten 
tworzą z kolei Indianie Beto 
i Tari pochodzący z La Paz, sto-
licy Boliwii, mieszkający już 
blisko 20 lat w Europie. Gra-
ją oni na fletni pana i gitarze, 
prezentując indiańską muzykę 
etniczną z obu Ameryk Północ-

nej i Południowej. Występując 
w barwnych strojach, pokazując 
przy tym elementy tańca indiań-
skiego i grając utwory folkloru 
boliwijskiego stworzyli oni nie-
powtarzalny nastrój w scenerii 
srebrzącego się za sceną Du-
najca. Podczas festynu zagrali 
oni też przeboje światowe oraz 
ballady.

Podczas festynu trwała – jak 
podczas wszystkich imprez 
w gminie Krościenko nad Dunaj-
cem – akcja promowania szcze-
pień przecie Covid 19. (bes)

Przy piękniej słonecznej 
pogodzie w sobotę 21 sierp-
nia w ramach dwudniowej 
imprezy „Pożegnania lata” 
można było podziwiać nie-
zwykle wyczyny zawodników 
parkour w skateparku na 
czele z gościem specjalnym 
Kasprem Lipińskim oraz nie-
zwykłe akrobacje taneczne 
grupy Swan Dance w am-
fiteatrze „Pod Wierzbą”. 
Zaprezentował się też zespół 
„Zapaleni”.

Krościenko nad Dunajcem w tym 
sezonie wakacyjnym przygo-
towało moc atrakcji, z myślą 
o mieszkańcach i turystach. Im-
prezy były niemalże w każdy 
wolny dzień wakacji.

Tym razem impreza dostar-
czyła widowni moc adrenaliny. 
Wyczyny zawodników o świato-
wej klasie podczas I Zawodów 
PARKOUR & FREERAN zapie-
rały dech w piersiach. Gościem 
specjalnym tych kaskaderskich 
zmagań był Kacper Lipiński, te-
raz światowej sławy zawodnik, 
który sam i tylko własną pracą 

doszedł na szczyt tej widowisko-
wej dyscypliny. Jak wspomina, 
mieszkając na rybnickim osie-
dlu nie miał beztroskiego życia, 
znalazł jednak swój sposób na 
oderwanie się od rzeczywistości, 
zaczął trenować wraz z kolegami 
skacząc po murkach, ławkach, 
wspinając się na garaże i drzewa. 
Szkolił swe umiejętności fizycz-
ne i psychiczne, swą wolę i de-
terminację oraz techniki Parkour 

i Freerunning. To dzięki temu po-
znał wiele ludzi, kultur i miejsc. 
Był uczestnikiem 3 edycji pro-
gramu „Ninja Warrior Polska”. 
Dziś na swym koncie ma wiele 
zwycięstw o światowym zasięgu. 
Niedawno zdobył aż 3 medale 
podczas zawodów Parkour pod 
nazwą Movement Challenge. 
Dziś swą wiedzą i doświadcze-
niem chce się dzielić ze swym 
podopiecznym, z którymi pro-
wadzi warsztaty i zajęcia.

Równie sporo atrakcji do-
starczył występ dziecięco-mło-
dzieżowej grupy tanecznej ze 
studia tańca SWAN DANCE 
z Kołobrzegu, która przeby-
wa i ćwiczy na terenie Pienin. 
Na scenie w amfiteatrze „Pod 
Wierzbą” członkowie zespołu 
zaprezentowali nowoczesne 
tańce: indywidualne, w parach 
i grupowe. Wzbudzające wielki 
aplauz publiczności i zbierając 
nieprzebrane brawa.

Studio Tańca Swan Dance 
powstało w 2011 roku, a jego 
choreografem jest Marta Her-
bowska. Swan Dance na swym 
koncie ma liczne osiągnięcia, 

a m.in. II miejsce na festiwalu 
,,La strade della musica” w Wło-
szech (zespołowo) oraz liczne 
miejsca medalowe na festiwalach 
i konkursach w Polsce.

Warto podkreślić, że Swan 
Dance oprócz choreografii ze-
społowych tworzy również spek-
takle, m.in. takie jak: „Dziadek 
do orzechów”, „Taneczna ukła-
danka”, „Nie bój się chcieć” czy 
„Piękny umysł”. W Krościenku 
nad Dunajcem Swan Dance za-
prezentowało repertuar w techni-
kach modern, modern-jazz, jazz 
i show dance.

Na zakończenie sobotniej im-
prezy na scenie amfiteatru wy-
stąpił zespół „Zapaleni” złożony 
z mieszkańców Krościenka nad 
Dunajcem oraz ich przyjaciół. 
Zagrał on na czele ze swym 
charyzmatycznym wykonawcą 
utwory inspirowane folklorem 
Pienin. Zebrał on wielkie bra-
wa od licznie zgromadzonej 
publiczności.

Sponsorem generalnym im-
prezy była Kinga Pienińska, 
a podczas niej promowano szcze-
pienia przeciw Covid 19. (bes)

Pożegnanie lata w samym sercu Pienin

Piknik rodzinny w Krościenku
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Było coś dla dorosłych i dla 
dzieci podczas Festynu Ro-
dzinnego w sołectwie Tylka 
– Biały Potok. Zgromadził on 
zarówno licznych mieszkań-
ców, jak i turystów szukają-
cych atrakcji weekendowych 
w sercu Pienin.  

Już tradycyjnie w gminie Kro-
ścienko nad Dunajcem okres 
wakacyjny to czas wielu imprez. 
Organizowane są one nie tylko 
w Stolicy Pienin, ale i w ościen-
nych sołectwach. Tym razem 
wydarzenie zostało zorganizo-
wane w pełnym pięknych wido-
ków z niezwykłą panoramą na 

Gorce sołectwie Tylka – Biały 
Potok.

Na początek były zabawy 
i konkursy sprawnościowe dla 
najmłodszych, takie jak: hula 
hop, czy skakanie na skakance. 
Zorganizowano także konkurs 
dla dorosłych skrobania ziem-
niaków na czas.

Piękny koncert dała też 
Młodzieżowa Grupa Śpiewa-

cza działająca przy Centrum 
Kultury i Promocji w Kro-
ścienku nad Dunajcem. Za-
grała i muzyka folkowa „Bia-
łopotocanie”, reprezentująca 
kulturę regionu górali pieniń-
skich. Jej członkowie to mło-
dzi i utalentowani muzycy 
mieszkający zarówno w gminie 
Krościenko nad Dunajcem, jak 
i w sąsiedniej gminie Czorsz-
tyn. Występują oni na licznych 
uroczystościach oraz impre-
zach i festynach promując 
region Pienin. Zespół od lat 
uczestniczy również w wielu 
konkursach, zdobywając liczne 
nagrody i wyróżnienia.

Sporą atrakcją festynu był 
występ Ahaju Fusion Boliwia. 
Zespół ten tworzą Indianie 
Beto i Tari pochodzący z La 
Paz, stolicy Boliwii, ale miesz-
kający już blisko 20 lat w Eu-
ropie. Grają oni na fletni pana 
i gitarze, prezentując indiań-
ską muzykę etniczną zarów-
no z Ameryki Północnej, jak 
i Ameryki Południowej. Wy-
stępując w barwnych strojach, 
pokazując przy tym elemen-
ty tańca indiańskiego i grając 
utwory folkloru boliwijskiego 
stworzyli oni niepowtarzalny 
nastrój i wprowadzili do sołec-
twa namiastkę Ameryki Połu-
dniowej z jej bogatym folklo-
rem. Zagrali oni oczywiście też 
przeboje światowe oraz ballady.

Podczas festynu nie zabra-
kło i mini dyskoteki dla naj-
młodszych oraz słodkiego po-
częstunku. Świetnie bawili się 
też dorośli. Na festyn dojechali 
i strażacy, czym bardzo ucieszyli 
zwłaszcza najmłodszych. Przez 
cały czas towarzyszyła mu akcja 
promowania szczepień przeciw 
Covid 19.  (bes)

Jarmark Krościeński ścią-
gnął do amfiteatru „Pod 
Wierzbą” tłumy turystów. 
Dopisali i mieszkańcy całej 
gminy, który bawili się przed-
nie wraz ze swymi gośćmi.

Na scenie zaprezentowały się 
zespoły regionalne: „Małe Pieni-
ny”, „Pienińskie Nucicki” i „Pie-
nińskie Śpasy”. Zaprezentowały 
one bogatą kulturę górali Pienin, 
wyjątkowe tradycje tego regionu, 
w tym charakterystyczne i niepo-
wtarzalne tańce.

Zespół dziecięcy „Małe Pieni-
ny” występując w oryginalnych 
krościeńskich strojach ludowych 
dał popis kunsztu swej aranża-
cji. Nic jednak w tym dziwnego, 
skoro działa on już blisko 10 lat 
przy Centrum Kultury i Promocji 
w Krościenku nad Dunajcem, 
prezentując folklor i gwarę re-
gion. Równie owacyjnie zosta-

ły przyjęte i pozostałe zespoły. 
Szczególnie publiczność urzekł 
taniec zwany „Niedźwiedź”, 
wymagający sporej sprawności 
fizycznej ze strony tancerzy.

Wielką furorę podczas jar-
marku zrobił też słynny góralski 
kabaret „Truteń”, który z powo-

dzeniem na scenie gra od ponad 
25 lat. Gości bawił też przednio, 
sypiąc obficie dowcipami, jako 

konferansjer – dyrektor Centrum 
Kultury i Promocji w Krościenku 
nad Dunajcem – Józef Szałwia. 
Wielkie brawa zebrał i zespół 
„Gronicki”, założony w Buko-
winie Tatrzańskiej w 1995 roku 
przez cztery siostry Paluch: Anię, 
Bogusię, Małgosię i Jankę. 

Imprezie towarzyszyły liczne 
stoiska twórców ludowych, ar-
tystów, kół gospodyń wiejskich 
oferujących pyszne smakołyki 
kuchni pienińskiej, a także sto-
iska Nadleśnictwa Krościenko 
nad Dunajcem i Poczty Polskiej. 
Strategicznym sponsorem tego-
rocznego jarmarku, tak jak i in-
nych imprez CKiP była m. in. 
„Kinga Pienińska”.

Podczas jarmarku – jak pod-
czas wszystkich imprez w gminie 
Krościenko nad Dunajcem – pro-
mowano akcję szczepień przeciw 
Covid 19.

(bes)

Jarmark w stolicy Pienin

Folklor Pienin i Boliwii w Tylce – Biały Potok
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100. urodziny świętego Jana 
Pawła II świętowano w Kro-
ścienku nad Dunajcem. 
18 maja odbył się tu niezwy-
kły koncert w kościele p.w. 
Chrystusa dobrego Pasterza 
z udziałem wielu gwiazd.

Choć udział w koncercie był 
ograniczony z powodu Covid19, 
to jednak można było go oglądać 
on – line na telebimie w amfite-
atrze „Pod Wierzbą”. Podczas 
niego wystąpiły takie gwiazdy 
jak: Jerzy Zelnik, Dariusz Wik-
trowicz, Piotr Cugowski, Seba-

stian Karpiel Bułecka, Natalia 
Niemen, Edyta Golec, Darek 
Malejonek, Katarzyna Dereń, 
Izabela Szafrańska, Mateusz 
Mijal, Natalia Szczypuła, ks. 
Jakub Bartczak, Agnieszka Flis, 
Gabriela Szyszka, Laura Szafrań-
ska, Grywałdzkie Nucicki oraz 
Cantates Angelicus i przyjaciele 
i orkiestra pod kierownictwem 
Krzysztofa Odrobiny. O scena-
riusz wydarzenia oraz reżyserię 
zadbał Dariusz Wiktorowicz.

Koncert papieski pt. „#Bar-
ka Challenge Wstańcie, chodź-
my” zgromadził wielu widzów 
zarówno przed telebimem, jak 

i tych, którzy transmisje oglą-
dali w dostępnych środkach 
przekazu, a między innymi na 
stronie CKiP. (bes)

Wyjątkowe przeżycia arty-
styczne, znakomici wyko-
nawcy – tak można podsu-
mować tegoroczne koncerty 
w kościele p.w. Chrystusa Do-
brego Pasterza w Krościenku 
nad Dunajcem. Zostały one 
zorganizowane w ramach 11. 
Letniego Festiwalu „Pieniny, 
Kultura, Sacrum”.

Koncerty gromadziły niemalże 
pełen kościół miłośników muzy-
ki klasycznej. Wśród obecnych 
był wójt Jan Dyda, który oso-
biście podziękował artystom za 
znakomity występ i wyjątkowe 

doświadczenie artystyczne. Pod-
kreślił, że Letni Festiwal „Pieni-
ny, Kultura, Sacrum” jest zawsze 
mile widziany w stolicy Pienin 
i liczy, że tradycja ta będzie kon-
tynuowana w kolejnych latach.

Koncertom towarzyszyła wy-
stawa pt. „Na pienińską nutę” 

Stowarzyszenia Artystów Pie-
nińskich usytuowana w kościele. 
Warto podkreślić, że dyrektorką 

festiwalu i pomysłodawczynią 
jest Agnieszka Radwan – Ste-
fańska. (bes)

Koncerty „Pieniny, Kultura, Sacrum”

#Barka Challenge Wstańcie, chodźmy
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Artyści z Pienin

Artyści z Krościenka nad 
Dunajcem z 55 Sabało-
wych Bajań w Bukowinie 
Tatrzańskiej przyjechali 
z nagrodami. W konkursie 
śpiewu grupowego w ka-
tegorii dziecięcej III miej-
sce zdobyły „Pienińskie 
Oktawki”, a II miejsce 
w konkursie śpiewu solo-
wego – znany regionalista 
Jan Kubik.

Konkurencja była duża, a po-
ziom zmagań wysoki podczas 
Festiwalu, wystąpiło bowiem aż 
45 śpiewaków i 34 grupy śpie-
wacze z całej Polski. Uczestnicy 
dojechali aż z 11 województw: 
kujawsko-pomorskiego, lubel-
skiego, lubuskiego, łódzkiego, 
małopolskiego, mazowieckiego, 
podkarpackiego, podlaskiego, 
śląskiego, świętokrzyskiego, 
wielkopolskiego, a nawet ze 
Słowacji.

Uczestników oceniała komi-
sja w znamienitym składzie: dr 
Artur Czesak – językoznawca, 
mgr Benedykt Kafel – etnograf, 
dr Dorota Majerczyk – etnolog, 
prof. dr hab. Zbigniew Prze-
rembski – etnomuzykolog, prof. 
UŚ dr hab. Stanisław Węglarz 
– antropolog kulturowy.

Jan Kubik to już weteran 
„Sabałowych Bajań”.18 razy 
zdobywał I miejsca w kategorii 
instrumentalistów i śpiewu solo-
wego, nie licząc miejsc II i III. 
Muzykowanie ma on jednak we 
krwi. Pochodzi z rodziny uzdol-
nionej artystycznie. Już od lat 
jest związany z propagowaniem 
folkloru pienińskiego. Przez lata 
był członkiem grupy „Pieniny” 
wchodzącej w skład większego 
zespołu „Podhale”prowadzone-
go przez Andrzeja Haniaczyka.

Jan Kubik z zespołem zwie-
dził 20 krajów, a m. in.: Włochy, 
Grecję, Hiszpanię, Francję, Bel-

gię, Holandię, Austrię, Niemcy, 
Węgry, Czechy, Słowację, Ru-
munię, a nawet USA. Co cie-
kawe pan Jan Kubik nie tylko 
pięknie śpiewa, ale jest i ostat-
nim w Pieninach krawcem, 
który nie tylko sam kroi i szyje 
góralskie stroje, ale i pięknie 
umie je zdobić haftem.

Z kolei „Pienińskie Oktawki” 
to młodsze pokolenie zespołu 
„Pieniny”, który działa przy 
Centrum Kultury i Promocji 
w Krościenku nad Dunajcem. 
Kierownikiem zespołu jest 
Joanna Piszczek. To pod jej 
kierunkiem „Pienińskie Ok-
tawki” w tym roku w czerwcu 
zdobyły już I miejsce w Gminie 
Czorsztyn w konkursie „Nuta 
Dunajca”, dzięki czemu zakwa-
lifikowały się do Sabałowych 
Bajań. „Pienińskim Oktawkom” 
przygrywa niezastąpiony Jan 
Kubik ze swą muzyką.

(bes)

Przez dwa dni 6 i 7 sierpnia w Krościen-
ku nad Dunajcem gościło Radio Kraków 
promując całą gminę.

W programie przedstawiono takie zagadnienia 
jak: sport, kulinaria i kultura. Pierwszego dnia 
była bezpośrednia transmisja z amfiteatru „Pod 
Wierzbą”.

Program powstał przy współpracy Gminy 
Krościenko oraz Centrum Kultury i Promocji 
w Krościenku nad Dunajcem. (bes)

Panie podczas pierwszych zajęć 
zapoznały się z funkcjonowa-
niem maszyny krawieckiej do 
szycia, jej obsługą oraz po-
czyniły pierwsze kroki w nie-
łatwej sztuce szycia. Mogły też 
oczywiście zadawać wszelkie 
pytania doświadczonym w tej 
umiejętności krawcowym. Te-
raz już nie tylko potrafią uru-
chomić maszynę, ale i nawlec 
nitkę i samodzielnie przeszyć 
na niej kawałek materiału. Po-
znały też tajniki kroju i różnych 
technik szycia.

Maszyny do szycia zosta-
ły zakupione dla Centrum 
Kultury i Promocji w ramach 
projektu pn. „Rewitalizacja 
XIX wiecznego ratusza wraz 
z odtworzeniem historycznych 
funkcji rynku w Krościenku 
nad Dunajcem” wdrażane-
go w ramach „Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020”. Warto 
przypomnieć, że projekt ów 
obejmował nie tylko prace 
budowlane, ale i wyposaże-
nie pomieszczeń dla Centrum 
Kultury i Promocji pod kątem 
prowadzenia zajęć dla różnych 
grup wiekowych mieszkańców 
Krościenka nad Dunajcem.

(bes)

Uczą się  
szyć i kroić
Panie starsze i młodsze 
poznawały tajniki szycia na 
maszynie krawieckiej na 
specjalnie dla nich przygoto-
wanych warsztatach. Zostały 
one zorganizowane wspól-
nie przez Centrum Kultury 
i Promocji w Krościenku nad 
Dunajcem oraz Stowarzysze-
nie Emerytów i Rencistów 
„Pieniny” z siedzibą w Kro-
ścienku nad Dunajcem.

Laury dla „Pienińskich Oktawek” 
i Jana Kubika

Radio Kraków w Krościenku nad Dunajcem
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Marka Dunajec powstała 
z inicjatywy Stowarzyszenia 
LGD „Gorce-Pieniny”, które 
w ramach realizacji zada-
nia publicznego z zakresu 
turystyki w roku 2019 pn.: 
„Strategia budowania marki 
turystycznej regionu pieniń-
sko-gorczańskiego” opraco-
wało znak słowno-graficzny 
marki DUNAJEC Przełom się 
wraz z systemem wizualizacji 
marki lokalnej oraz wytycz-
nymi do strategii wdrażania.

W JAKIM CELU POWSTAŁA 
MARKA DUNAJEC?

DUNAJEC Przełom się – 
marka powstała jako narzędzie 
wspomagające mieszkańców, 
przedsiębiorców, organizacje 
społeczne i instytucje z regionu 
położonego na obszarze Gor-
ców i Pienin.

Jej podstawowym celem jest 
promocja lokalnych zasobów, 
walorów środowiska natural-
nego, krajobrazów i zasobów 
historycznych z czterech gmin 
położonych w bliskim sąsiedz-
twie rzeki Dunajec: Czorsztyn, 
Krościenko  nad Dunajcem, 
Ochotnica Dolna i Szczawnica.

Strategia marki DUNAJEC 
w swoich założeniach ma rów-
nież na celu rozwój turystyki, 
popularyzację oraz rozwój pro-
dukcji wyrobów regionalnych, 
integrację i wzmocnienie ka-
pitału społecznego na danym 
obszarze oraz rozwój przedsię-
biorczości.

CO JEST PRZEWODNIĄ IDEĄ 
MARKI DUNAJEC?

Ideą powstania marki DU-
NAJEC jest stworzenie ofer-
ty pełnej różnorodności form 
spędzania czasu wolnego – sta-
nowi połączenie ekstremalnych, 
najbardziej emocjonujących 
rozrywek z bardziej przystęp-
nymi formami spędzania czasu 
wolnego oraz atrakcjami dla 
początkujących.
Dedykowana  jest  przede 

wszystkim osobom aktywnym, 

które preferują dobrą zabawę 
w najpiękniejszych okoliczno-
ściach przyrody.

SYSTEM IDENTYFIKACJI 
WIZUALNEJ – LOGO MARKI
SyStem lekSykalny:
Podstawowa nazwa marki: 
DUNAJEC
Rozszerzona nazwa marki: 
DUNAJEC Przełom się
 » Podstawowa nazwa marki 

terytorialnej to nazwa rzeki 
Dunajec łączącej wszystkie 
cztery gminy.

 » Dopuszczalne sposoby za-
pisu: DUNAJEC, Dunajec, 
DUNAJEC

 » Niedopuszczalne sposoby 
zapisu: DuNAJec, DuNajEc, 
dunajec

 » W warstwie graficznej moż-
liwe jest wyróżnienie kolory-
styczne cząstki NAJ – kolory-
styka zgodna z SIW.

SLOGAN MARKI  
– PRZEŁOM SIĘ
Z cZego wynika 
Slogan marki?

Slogan marki wykorzystuje 
wieloznaczność słowa „prze-
łom”, które z jednej strony od-
nosi się do PRZEŁOMU DU-
NAJCA, czyli ‚odcinka doliny 

o wąskim dnie i stromych zbo-
czach, w którym rzeka przedzie-
ra się przez pasmo górskie lub 
inną wyniosłość terenu’, z dru-
giej zaś jest elementem związku 
frazeologicznego PRZEŁA-
MYWAĆ SIĘ.

Ten zaś może posiadać wiele 
znaczeń, od „przełamać się do 
czegoś” czyli ‘przekonać się 
do czegoś’, po „przełamać się, 
swoje lęki”, czyli ‘odważyć się 
na coś’.

JAKIE ZADANIA  
SPEŁNIA MARKA 
DUNAJEC?

Marka lokalna DUNA-
JEC wyróżni wyjątkowe, wyso-
kiej jakości produkty związane 
z regionem Ziemi gorczańsko 
- pienińskiej.
Znak stosowany będzie dla 

oznaczania produktów zwią-
zanych z regionem, wytwarza-
nych i dostępnych na lokalnym 
rynku

JAKI JEST CEL GŁÓWNY 
W PERSPEKTYWIE 
STRATEGII MARKI?

Strategia marki DUNA-
JEC zakłada wykorzystanie lo-
kalnych zasobów do promocji 
walorów regionu i pobudzenia 

partycypacji społecznej poprzez 
m.in.:
 » wsparcie przedsiębiorczości 

na obszarze Gorce-Pieniny 
opartej na zasobach lokalne-
go środowiska: dziedzictwie 
kulturowym, historycznym 
i przyrodniczym, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem pa-
sji i aktywności mieszkańców 
oraz produktów lokalnych,

 » wyróżnienie produktów 
i usług najwyższej jakości, 
wartościowych dla budowa-
nia marki lokalnej Dunajec

 » wsparcie spójnej i zintegrowa-
nej turystyki obszaru Dunajca,

 » tworzenie sieci współpracy 
i wspólną promocję wyjąt-
kowych produktów i usług 
oznakowanych Znakiem 
Dunajec

 » wymianę wiedzy i doświad-
czeń w procesie wdrażania 
promocji Znaku z partnerami 
lokalnymi oraz zewnętrznymi 
na poziomie krajowym i mię-
dzynarodowym

 » dążenie do podnoszenia jako-
ści produktów i usług ozna-
czonym Znakiem

 » mobilizowanie lokalnej spo-
łeczności na rzecz zrówno-
ważonego rozwoju Obszaru 
Dunajca

 » propagowanie dziedzictwa 
kulturowego i walorów Ob-
szaru Dunajca.

W JAKI SPOSÓB 
FUNKCJONUJE MARKA?

Obecnie marka Dunajec 
znajduje się na etapie wdro-
żenia (2020-2024). Etap ten ma 
doprowadzić do maksymalnego 
nasycenia oferty oraz dotarcia 
informacji o niej do szerokiego 
grona założonych odbiorców ze-
wnętrznych. W roku 2020 został 
opracowany Regulamin przyzna-
wania, używania i posługiwa-
nia się znakiem promocyjnym 
Dunajec. W tej chwili trwają 
starania nad wyborem kapitułą, 
która będzie miała za zadanie 
ocenę i wybór produktów, usług 
i inicjatyw wyróżniających się 
z punktu widzenia kryteriów 
marki Dunajec.

Jak powstała marka Dunajec?
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Krościenko nad Dunajcem 
lokowane na prawie nie-
mieckim w 1348 r. jako 

miasto Crosno nad Chrostnicą 
(Krośnicą) otrzymało prawo do 
wytyczenia rynku wraz ze wznie-
sieniem w jego centrum ratusza. 
Pierwsza siedziba rady i ławy 
miejskiej powstała na miejscu 
dzisiejszego nowego budynku 
GCK (sali widowiskowej) i naj-
prawdopodobniej była obiektem 
parterowym z okazałym podda-
szem znajdującym się wewnątrz 
krytego gontem, spadzistego 
(zgodnie z zasadami ówcze-
snej sztuki gotyckiej) dachu. 
Z pewnością została wzniesiona 
z drewna, być może na solidnym 
kamiennym podpiwniczeniu. 
Znajdowała się w nim siedziba 
dziedzicznego wójta i sala obrad 
rajców. Tam też w razie potrzeby 
zbierała się ława, czyli lokalny 
sąd rozpatrujący zatargi i roz-
strzygający skargi mieszkańców. 

Pierwszy ratusz spłonął 
w 1433 r. w wielkim pożarze 
miasteczka złupionego i pod-
palonego przez grasujących 
w okolicy husytów (religijnych 
powstańców czeskich dążących 
do obalenia ówczesnego porząd-
ku feudalnego), co jest dobrze 
udokumentowane obecnością 
delegacji krościeńskich miesz-
czan na dworze Kazimierza Ja-
giellończyka, którzy zwrócili się 
wówczas o potwierdzenie swoich 
XIV-wiecznych praw. 

Niewiele wiadomo o dziejach 
kolejnego ratusza odbudowanego 
na tym samym miejscu. Najpraw-
dopodobniej wyglądał podob-

Stary ratusz 
w Krościenku

nie jak jego poprzednik i być 
może jeszcze kilkukrotnie pło-
nął i był zalewany przez wody 
Dunajca, jak choćby podczas 
powodzi w 1803 r., kiedy to 
woda wdarła się na rynek (po-
twierdzają to spisy odszkodowań 
dla właścicieli położonych tu do-
mów). Wskazuje go dopiero tzw. 
mapa Miega - pierwsza mapa 
topograficzna Galicji z lat 1779-
1783 jako pojedynczy budynek 
w centrum miejskiego placu. 

W 1833 r. w związku z rozwo-
jem miasteczka władze Krościen-
ka podejmują decyzję o budowie 
nowego (…) Domu Miejskiego 
z piwnicami murowanemi. Ma on 
być zlokalizowany obok starego 
ratusza na miejscu (…) ogródka 
szczupłego niejakiej Andrzejo-
wej Dydowej. Nowy ratusz (do 
lat 90. XIX w. także parterowy) 
przejmie funkcję siedziby burmi-
strza i rady gminnej (w tamtym 
czasie każda miejscowość była 
jednocześnie gminą) oraz Sta-
rostwa i Sądu, zaś  znajdujący 
się obok dawny magistrat zosta-
nie siedzibą gminnej karczmy. 
Będzie ona przez kilkadziesiąt 
lat dzierżawiona przez przedsię-
biorców żydowskich, zaś zysk 
z udzielonego im prawa propina-
cji (wyrób i sprzedaż alkoholu) 
długo stanowił główne źródło 
wpływów do gminnego budżetu. 

W połowie XIX w., kiedy Kro-
ścienko na 12 lat stanie się siedzi-
bą powiatu, jedno z pomieszczeń 
(od strony wschodniej) zajmie 

Urząd Podatkowy, czyli ówcze-
sna skarbówka zajmująca się 
nadzorem nad sprawami finan-
sowymi całego powiatu (głównie 
pobór podatków). Pomieszczenie 
to na pocz. XX w. otrzyma To-
warzystwo Zaliczkowe działające 
tu jako filia Banku Krajowego, 
którego celem była ochrona przed 
lichwą  i umożliwienie małorol-
nym i biednym tutejszym go-
spodarzom zaciąganie taniego 
i szybkiego kredytu na zakup 
najpotrzebniejszych rzeczy. 

Stary ratusz był także pierwszą 
siedzibą Ekspedycji Pocztowej 
(od 1853 r.), która w tamtych cza-
sach funkcjonowała poprzez sys-
tem kursujących w sezonie (od 
1 czerwca do 15 września) dyli-
żansów. Od 1858 r. miała tu swój 
przystanek długodystansowa li-
nia ze Szczawnicy do Krakowa, 
zabierająca także pasażerów, zaś 
poza sezonem usługi pocztowe 
pełnili konni posłańcy na trasie 
do Łącka i Nowego Targu. Pod 
koniec XIX w. na jej wschodniej 
elewacji umieszczono skromne, 
patriotyczne tablice upamiętnia-
jące odsiecz wiedeńską i setną 
rocznicę urodzin Adama Mic-
kiewicza. 

Wiek XX to wiele nowych 
funkcji starego ratusza, jak choć-
by miejsce lokalizacji pierwszej 

siedziby Kółka Rolniczego (lata 
20. XX w.). Z kolei po wojnie 
najbardziej znane stało się kino 
„Sokolica”. W latach 1953-2001 
działało w pomieszczeniu dawnej 
karczmy miejskiej, a dla poko-
lenia dzisiejszych 40. i 50. lat-
ków było ówczesnym oknem na 
świat i ważnym źródłem (jednym 
z niewielu dostępnych w tam-
tych czasach - głównie w latach 
70 i 80. XX w.) przyjemności 
i rozrywki. Do dziś pamiętany 
jest również sklep nabiałowy, 
w latach 80. XX w. przeżywa-
jący szczyt swojej popularności 
i prawdziwe oblężenia w sezo-
nowe przedpołudnia. 

Wielka inwestycja z okresu 
2019-2020 - w miejsce przesta-
rzałego, zbyt małego i niedosto-
sowanego do nowych czasów 
i funkcji dawnego ratusza - do-
prowadziła do powstania nowo-
czesnego budynku, który będzie 
służył mieszkańcom Krościenka 
przez wiele lat. Warto jednak pa-
miętać, że nowy okazały obiekt 
z piękną salą widowiskową wciąż 
wyznacza lokalizację symbolu 
miejscowej wielowiekowej 
niezależności i samorządności - 
pierwszej siedziby rady miejskiej 

z czasów kazimierzow-
skiej lokacji z 1348 r. 

Krzysztof Koper    
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Procesja przed 
krościeńskimi ratuszami.

fot. ze zbiorów Marii Nykazy

A teraz tak 
wygląda odnowiony 
zabytkowy ratusz



 ,,CERAMICZNE 
OPOWIEŚCI 
Z PIENIN” 

To nazwa zadania, na które 
Gminna Biblioteka Publiczna 
otrzymała dofinansowanie ze 
środków Ministra Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu, 
pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury w kwocie 7 000 
(siedem tysięcy złotych)  z pro-

gramu PARTNERSTWO DLA 
KSIĄŻKI 2021. 

W okresie wakacyjnym zorga-
nizowano cykl nieszablonowych 
warsztatów z gliną zarówno dla 
dzieci i młodzieży oraz dla se-
niorów. Ceramika to fascynu-
jące zajęcie,  a praca  w glinie 
to wyzwanie uczące ogromnej 
cierpliwości. Zajęcia ceramiczne 
to nie tylko praca, ale również 
integracja osób o podobnych 
zainteresowaniach i swego ro-
dzaju alternatywa na oderwanie 

od monotonii życia codziennego. 
Uczestnicy poznali cały proces: 
formowania kształtu, pokrywanie 
angobą, wydrapywania zapro-
jektowanego wzoru, malowania, 
wypalania i szkliwienia szkli-
wem transparentnym. Warsztaty 
ugruntowały rolę biblioteki do 
nowego spojrzenia, w jaki spo-
sób można sięgnąć po książkę, 
ponieważ była to forma promo-
cji czytelnictwa. Na zakończe-
nie projektu uczestnicy zostali 

zaproszeni na przedstawienie 
teatralne ,,O chłopcu z drewna” 
w Amfiteatrze pod Wierzbą”. 
Pamiątką projektu będzie foto-
-kronika z przeprowadzonych 
spotkań, dostępna zarówno dla 
czytelników jak i turystów.

O wydarzeniu pisał ogólno-
polski portal Lustro Biblioteki ht-
tps://lustrobiblioteki.pl/2021/08/
ceramiczne-opowiesci-z-pienin-
-projekt-gbp-w-kroscienku-nad-
-dunajcem/

 BIBLIOTEKA PLENEROWA

Początkiem wakacji została urucho-
miona kwiatowa biblioteka plene-
rowa, miejsce do miłego spędzenia 
wolnego czasu, gdzie czytelnicy mogli 
spotkać się i zrelaksować przy dobrej 
książce czy czasopiśmie. 

 NARODOWE 
CZYTANIE 

Do pięknej scenerii domowego 
zacisza mieszczańskiej rodziny 
Państwa Dulskich, w altanie S.P 
nr 1 im. Adama Mickiewicza, zo-
stali zaproszeni mieszkańcy, na 
czytanie fragmentów ,,Moralności 
Pani Dulskiej” - Gabrieli Zapol-
skiej. W X jubileuszowej odsło-
nie Narodowego Czytania udział 
wzięli nauczyciele tutejszej S.P 
nr 1, czytelnicy, uczniowie, Klub 
Miłośników Książki, sympatycy 
bibliotek:  publicznej i szkolnej. 

Całość dopełnia piękna nuta pie-
nińska, w wykonaniu kapeli Jaśka 
Kubika. Nie było wcześniejszych 
prób, żadnych spotkań, a relacja 
na żywo wypadła znakomicie. 
Jest to dowód, że klasyka polskiej 
literatury jest nadal żywa. 

Link do relacji: https://www.fa-
cebook.com/230963130680678/
posts/1220529335057381/

 TYDZIEŃ 
BIBLIOTEK

Program promocji czytelnictwa 
i bibliotek. Ma on na celu pod-
kreślanie roli czytania i bibliotek 
w poprawie jakości życia, edu-
kacji oraz zwiększanie prestiżu 
zawodu bibliotekarza i zaintere-

sowania książką 
szerokich kręgów 
społeczeństwa. 
T e g o r o c z n y 
XVIII Tydzień 
Bibliotek pod ha-
słem “Znajdziesz 
mnie w bibliote-
ce”, pomimo sy-
tuacji pandemicz-
nej, obfitował 
w przeróżne wy-
darzenia zarówno 

w bibliotece w Krościenku n.D 
jak i na filii w Grywałdzie.  Za-
bawa w teatr z przedszkolakami 
, spotkanie Klubu Miłośników 
Książki, konkurs fotograficzny 
dla czytelników, czy teatrzyk ka-
mishibai to tylko niektóre z ak-
cji przeprowadzonych w tych 
dniach. 

 PASZPORT 
CZYTELNICZY 

Biblioteka włączyła się w wa-
kacyjną akcję promującą czytel-
nictwo wśród dzieci. Z literaturą 
zwiedzamy świat, przeżywamy 
przygody z bohaterami książek, 
poznajemy kraje, ludzi i obycza-
je. Podczas wakacji dzieci mogły 
wykazać się znajomością litera-
tury, a przy okazji kreatywnością, 
pomysłowością i zdolnościami 
plastycznymi. Zabawa trwała 
przez całe lato. Każdy kto od-
wiedził bibliotekę w okresie 

wakacyjnym kilka razy i wypo-
życzył książki, otrzymał miły 
upominek.

 PRZERWA NA WSPÓLNE CZYTANIE

Biblioteka bierze udział w kon-
kursie aby wspierać ideę wspólne-
go czytania jako najpiękniejszego 
sposobu na spędzanie wolnego 
czasu. Zachęcamy do codzienne-
go głosowania na Gminną Biblio-
tekę Publiczną w Krościenku nad 
Dunajcem. Głosujemy od 01.09 
2021do 31.10.2021. 

Aby oddać głos, wcześniej na-
leży zarejestrować się na stronie 
https://www.kinder.com/pl/pl/xp/
wspolneczytanie/#/register/app-
-register-form-section

Więcej informacji na stronie 
biblioteki:  https://www.bibliote-
ka.kroscienko-nad-dunajcem.pl/

 przygotowała (GBP)
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Ogólnopolskie Zawody 
Akrobatyczne o Puchar 
Janosika pt. „Odleć z nami 
aż do gwiazd” zgromadziły 
ponad 80 zawodników i za-
wodniczek. Rywalizowali oni 
5 września w 9 kategoriach 
wiekowych z podziałem na 
płeć. Zwycięzcą w klasyfika-
cji drużynowej została dru-
żyna Podhalańskiej Sekcji 
Akrobatycznej.

Zmagania akrobatyczne odbyły 
się już po raz 3 w Krościenku nad 
Dunajcem. Zawodnicy rywalizo-
wali na terenie Szkoły Podstawo-
wej nr 2. Tym razem został pobity 
rekord uczestników. Dojechało 
ich aż 82 z terenu Małopolski.

W zawodach udział wzięli 
zawodnicy z nowosądeckiego 
klubu Screamo Trickz i tarnow-
skiego – RH Tricks, a także 
zawodnik z klubu RH Tricks 

z Nowego Sącza. Po raz pierwszy 
udział wzięli z kolei przedstawi-
ciele krakowskiego klubu – Akro 
Angels z Krakowa.

Zawodnicy zgodnie z regula-
minem rywalizowali w parach, 
losując kolejność prezentacji. Ich 
akrobatyczne wyczyny oceniali 
sędziowie: Patryk Mazur, Ga-
briel Myśliwiec i Tobiasz Paluch. 
Szczególnie baczną uwagę zwra-
cali oni na płynność wykonywa-
nych przez zawodników ewolu-
cji, technikę oraz skalę trudności 

i technikę lądowania. Poziom był 
na tyle wysoki i wyrównany, że 
w kilku przypadkach potrzebne 
były dogrywki, aby wyłonić osta-
tecznego zwycięzcę.

Sporą atrakcją Pucharu Ja-
nosika był gość specjalny Pa-
weł Kidoń „Kid”, mistrz świata 
w Freestyle Basketball World 
Champion i mistrz Polski oraz 
pierwszy w historii Polak, który 
dołączył do prestiżowej i słyn-
nej amerykańskiej grupy Harlem 
Globtroter. Popis swych umiejęt-
ności zaprezentowała też grupa 
Sparta Cheer Elite.

Patronat Honorowy spra-
wował wójt gminy Jan Dyda. 
Organizatorami byli repre-
zentanci Podhalańskiej Sekcji 
Akrobatycznej, a współorga-
nizatorem Centrum Kultury 
i Promocji w Krościenku nad 
Dunajcem. (bes)

Tegoroczny już 79. Między-
narodowy Spływ Dunajcem 
im. Tadeusza Pilarskiego 
zakończył się uroczyście 
w Krościenku nad Dunajcem 
5 czerwca. W oficjalnym 
finale udział wzięli licznie 
zaproszeni goście oraz wójt 
gminy Krościenko nad Du-
najcem Jan Dyda.

W tym roku spływ odbył się po 
ubiegłorocznej przerwie spowo-
dowanej pandemią. To dlatego 
wzięło w nim udział tylko 180 
załóg, w tym 9 z Niemiec. W po-
przednich latach ta impreza gro-
madziła nawet do trzech tysięcy 
kajakarzy.

Zawodnicy – jak zawsze – 
wystartowali w Nowym Targu 
w Boże Ciało, by pokonać 70 km 

górskiej wartkiej rzeki i poprzez 
Sromowce Wyżne dopłynąć 
w końcu do Krościenka nad Du-
najcem. To tu podczas oficjalnego 
zakończenia imprezy wodniac-
kiej Jan Dyda, wójt gminy Kro-
ścienko nad Dunajcem wręczył 
puchary i dyplomy zawodnikom 
oraz zaprosił wszystkich na jubi-
leuszowy 80. spływ Dunajcem 
w przyszłym roku.

Międzynarodowy spływ Du-
najcem zaliczany jest do cyklu 
zawodów Grand Prix Polskiego 
Związku Kajakowego oraz figu-
ruje w kalendarzu imprez PTTK. 
Odbywał się natomiast w ramach 
LV Tygodnia Dzikich Wód. 
Głównym trofeum zawodów był 
Kryształowy Puchar Dunajca.

Patronat honorowy nad 
spływem sprawowali: marsza-

łek województwa małopolskie-
go – Witold Kozłowski oraz 
prezydent miasta Krakowa 
– Jacek Majchrowski. Orga-
nizatorami spływu byli: Sto-
warzyszenie Organizatorów 
Turystyki i Rekreacji „Du-
najec”, Polski Związek Kaja-
kowy, Polskie Towarzystwo 
Turystyczno – Krajoznawcze 

oraz urzędy miast i gmin przez, 
które prowadzi spływ, a więc 
także Urząd Gminy Krościen-
ko nad Dunajcem.

Po raz pierwszy spływ odbył 
się jeszcze w 1934 roku. Od tego 
czasu były jedynie dwie przerwy, 
pierwsza podczas II wojny świa-
towej, druga w ubiegłym roku 
z powodu Covid 19. (bes)

Rywalizacja o puchar Janosika

Spływali Dunajcem
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Mieszkańcy i turyści mocno 
dopingowali zawodników 
podczas premii lotnej 4 eta-
pu Tour de Pologne zloka-
lizowanej przy ulicy Jana III 
Sobieskiego.

Kolarze w premii lotnej prze-
jechali przez stolicę Pienin 
12 sierpnia. Jako pierwszy 
z uciekającej czwórki na premię 
dotarł – Edward Theuns, drugi 
był Lawrence Warbasse, a trzeci 
Marco Canola. (bes)

W dwa dni trzy biegi o róż-
nym stopniu trudności, tak, 
aby swych sił mógł spróbo-
wać każdy. Pomimo przelot-
nych opadów deszczu śmiał-
ków nie brakowało, którzy 
licznie startowali w Triadzie, 
biegu etapowym w Krościen-
ku nad Dunajcem. Odbył się 
on 3 i 4 lipca.

Biegi te to już niemalże tradycja. 
Sprzyja im bowiem położenie 
miejscowości, która jest otoczo-
na trzema pasmami gór: Gorców, 
Pienin i Beskidu Sądeckiego.

Uczestnicy do wyboru mieli 
trzy dystanse etapowie i jeden 
solo. Bieg TRIADA to bowiem 
Bieg Etapowy, który polega 
na ukończeniu trzech biegów, 
w trzech różnych pasmach gór-
skich. Dystanse poszczególnych 
biegów zależą od wybrania dy-
stansu łącznego.

Triada INTRO mierzyła 
30 km w trzech etapach: 16, 6 
i 11 km. Z kolei Triada ULTRA 
51 km w etapach po: 18, 6 i 27 
km, a triada SUPER ULTRA 80 
km w trzech etapach po: 33, 6 
i 39 km. Biegnący trasą Beskid 
SOLO pokonywali 11 km.

30 km Triada INTRO była 
oblegana przez początkujących 
biegaczy górskich. Jej dystanse 
były bowiem dobrze dopasowa-
ne do ich możliwości. Chodziło 
o to, aby mogli je pokonać ci, 
który nie mieli doświadczenia 
w biegach górskich. Jednak i tak 
nie było im łatwo, by poradzić 
sobie dobrze w każdym z etapów.

51 km Triada ULTRA była 
adresowana do tych, którzy 

mają doświadczenie w bieganiu 
po górskich ścieżkach, bowiem 
jej ostatni 27 km etap dał się 
mocno we znaki zawodnikom. 
Najdłuższy 80 km etap SUPER 
ULTRA był tylko dla doświad-
czonych, tych dla których biegi 
górskie, wyczynowe to nic nowe-
go. Z kolei trasa Beskid SOLO 
był dla każdego, kto tylko miał 
chęci, a by zmierzyć się ze swy-
mi słabościami i zaryzykować 
bieg górski na odcinku zaledwie 
11 km.

Wiek nie był przeszkodą i mo-
gli w nim startować zawodni-
cy od 16 lat wzwyż. Ilość osób 
w poszczególnych biegach była 
jednak regulowana odgórnie. 
We wszystkich biegach mogło 

brać udział po 200 zawodników, 
a w biegu Beskid Solo jedynie – 
50. W biegu etapowym Triada 
końcową klasyfikację stanowiła 
suma czasów uzyskana na po-
szczególnych dystansach.

W sobotę rano był etap Gorce, 
wieczorem etap Pieniny, a w nie-
dzielę etap Beskid Sądecki. To 
dlatego w sobotę rano zawodnicy 
w biegu Gorce Super ULTRA 
startowali już o 8 rano, o 11 w IN-
TRO na 16 km i w ULTRA na 
8 km.

Wieczorem były biegi NOC-
NE PIENINY na dystansie 
6 km: INTRO, ULTRA i SUPER 
ULTRA.

Z kolei w niedzielę 39 km 
bieg SUPER ULTRA etap Beskid 
Sądecki rozpoczął się o godzinie 
8, bieg 27 km ULTRA start był 
o godzinie 10, a biegów INTRO 
i BESKID SOLO o godzinie 
11.30.

Uroczyste zakończenie bie-
gów i dekoracja zawodników 
odbyła się po godzinie 15 w Kro-
ścienku nad Dunajcem. Nagrody 
zawodnikom wręczał wójt Jan 
Dyda. (bes)

Wyścigi 
górskie na 
rowerach
Gmina Krościenko nad Du-
najcem po raz kolejny była 
współorganizatorem Mało-
polskiego Wyścigu Górskie-
go. To tu odbyła się premia 
lotna.

Drugi etap 59. Małopolskiego 
Wyścigu Górskiego, którego 
organizatorem był Małopolski 
Związek Kolarski, a współor-
ganizatorami była m. in. gmina 
Krościenko nad Dunajcem, za-
kończył się na Rynku w Nowym 
Targu.

Statuetki i puchary zwycięz-
com wręczał m. in. w imieniu 
władz gminy Krościenko nad 
Dunajcem - Józef Szałwia, dy-
rektor Centrum Kultury i Promo-
cji w Krościenku nad Dunajcem.

II etap 59. Małopolskiego 
Wyścigu Górskiego zwyciężył 
Patryk Stosz, drugi był Niemiec 
Maurice Ballerstedt, a trzeci 
Duńczyk – Irgens Jensen. W tym 
roku w zmaganiach wzięło udział 
ponad 150 kolarzy z 5 kontynen-
tów i 21 krajów.

Premia lotna II etapu w Kro-
ścienku nad Dunajcem była 
w sobotę 5 czerwca. Kolarze ok. 
godziny 17 wjechali od strony 
Tylmanowej ulicą Jagiellońską 
pod pomnik Władysława Ja-
giełły. Dalej kierowali się przez 
Dębno, Łopuszną, Waksmund 
w kierunku Nowego Targu, gdzie 
na Rynku była meta II etapu.

Patronat honorowy nad 59. 
Małopolskim Wyścigiem Gór-
skim objął Witold Kozłowski, 
marszałek województwa mało-
polskiego. Partnerem głównym 
było Województwo Małopolskie, 
a współorganizatorem m.in. gmina 
Krościenko nad Dunajcem. (bes)

Zdjęcie: tourofmalopolska.eu

Triada – trzy biegi

Tour de Pologne w Krościenku
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»  Zespół ds. 
Ekonomiczno- 
-Administracyjnych 
Szkół
34-450 Krościenko nad 
Dunajcem
ul. Biały Potok 1
tel. (0-18) 262-34-49, fax. 
(018) 262-34-55
zeas@kroscienko-nad-
dunajcem.pl

»  Zakład Gospodarki 
Komunalnej Krościenku 
nad Dunajcem
34-450 Krościenko 
nad Dunajcem,  
ul. Jana III Sobieskiego 3 F
tel. (0-18) 262-57-26
zgk@kroscienko-nad-
dunajcem.pl

»  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej
34-450 Krościenko 
nad Dunajcem,  
ul. Esperanto 2
tel. (0-18) 262-30-09
e-mail: gops@kroscienko-
nad-dunajcem.pl

GŁÓWNE SŁUŻBY
ALARMOWE:

112 – centrum powiadamiania 
ratunkowego
999 – pogotowie ratunkowe
998 – straż pożarna
997 – Policja

»  Pozostałe służby 
alarmowe:
983 – pogotowie 
weterynaryjne
984 – ratownictwo wodne
601 100 100 – numer 
ratunkowy nad wodą (WOPR)
601 100 300 – numer 
ratunkowy w górach
18 262 57 47 – Oddział 
GOPR w Krościenku nad 
Dunajcem
987 – centrum zarządzania 
kryzysowego
991 – pogotowie 
energetyczne
992 – pogotowie gazowe
994 – pogotowie wodno-
kanalizacyjne
512 470 120 Pogotowie 
kanalizacyjne PPK
995 – Komenda Główna 
Policji – system Child Alert
996 – Centrum 
Antyterrorystyczne

SŁUŻBY

»  Komisariat Policji 
w Krościenku nad 
Dunajcem
ul. Mickiewicza 1, 34-450 
Krościenko nad Dunajcem
tel: 47 83 46 700
fax: 47 83 46 705
kp-kroscienko@nowy-targ.
policja.gov.pl
Komisariat Policji 
w Krościenku nad 
Dunajcem obejmuje swoim 
działaniem: gminę i miasto 
Szczawnica, Krościenko 
nad Dunajcem, Czorsztyn 
i Ochotnicę Dolną.

»  Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Nowym Targu
Kościuszki 3,  
34-400 Nowy Targ
tel. (18) 261 09 80
kppspnowytarg@straz.
krakow.pl
www.psp.nowytarg.pl

OCHRONA ZDROWIA

»  Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej
34-450 Krościenko nad 
Dunajcem, ul. Esperanto 1
tel. (18) 262 30 46
fax 18 262 31 46
zoz.kroscienko@op.pl
zoz.rejestracja@op.pl
www.pozkroscienko.pl

»  Podhalański Szpital 
Specjalistyczny 
im. Jana Pawła II 
w Nowym Targu
ul. Szpitalna 14,  
34-400 Nowy Targ
tel. (18) 263 30 00
sekretariat@pszs.eu
www.pszs.eu

»  Poradnia 
Psychologiczno 
– Pedagogiczna 
w Nowym Targu
ul. Królowej Jadwigi 1, 
34-400 Nowy Targ
tel. (18) 266 35 68
poradnia-nt@nowotarski.pl
www.poradnia-nt.nowotarski.pl

URZĘDY
I INSTYTUCJE

»  Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
w Nowym Targu
ul. Szaflarska 39,  
34-400 Nowy Targ
tel.  (18) 264 08 07, 

(18) 266 42 07
fax (18) 266 42 07
pcpr@nowotarski.pl
www.pcpr.nowotarski.pl

»  Kuratorium Oświaty 
w Krakowie – Delegatura 
w Nowym Targu
Plac Słowackiego 14,  
34-400 Nowy Targ
Tel. 663 906 106
kuratorium.krakow.pl

»  Powiatowy Urząd Pracy 
w Nowym Targu
ul. Szpitalna 14, 34-400 
Nowy Targ
tel.  (18) 264 93 68,  

(18) 264 93 28,  
(18) 266 56 91

fax (18) 266 98 97
pup@nowytarg.pl
krnt@praca.gov.pl
www.pup.nowytarg.pl

»  Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Nowym Targu
ul. Jana Kazimierza 6,  
34-400 Nowy Targ
tel.  (18) 266 31 65,  

(18) 266 29 14
fax  (18) 266 97 77,
kom. 601 563 143 
(Telefon dyżurny w dni 
wolne od pracy oraz święta),  
728 980 391 
(Telefon całodobowy)
nowytarg@psse.malopolska.pl
www.nowytarg.psse.
malopolska.pl

»  Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii
osiedle Bereki 19,  
34-400 Nowy Targ
tel. 18 266-23-61
fax 18 266-23-61
piw-nowytarg@wp.pl
www.piwnowytarg.pl

»  Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego 
w Nowym Targu
ul. Jana Kazimierza 22,  
34-400 Nowy Targ
tel. (18) 264 94 66
pinb@pinb.com.pl
www.pinb.com.pl

TELEFONY ZAUFANIA

»  Telefon zaufania dla dzieci 
i młodzieży: 116-111

»  Telefon dla ofiar przemocy 
w rodzinie (niebieska 
linia): 801-12-00-02

»  Ogólnopolski Telefon 
Zaufania Narkotyki – 
Narkomania 800 199 990

»  Wsparcie dla osób 
w kryzysie psychicznym
tel. 800 70 2222
porady@liniawsparcia.pl
www.liniawsparcia.pl

Urząd Gminy
ul. Rynek 35

34-450 Krościenko nad Dunajcem.
tel. (+48 18) 262-30-77
tel. (+48 18) 262-31-41
tel. (+48 18) 262-34-65
fax. (+48 18) 262-34-55
gmina@kroscienko.pl

Centrum Kultury i Promocji  
w Krościenku nad Dunajcem

Centrum Kultury i Promocji
34-450 Krościenko nad Dunajcem, Rynek 34

tel. (0-18) 262-33-04, (0-18) 262-00-32
marketing@ckipkrościenko.pl

www.ckipkroscienko.pl

Gminna Biblioteka Publiczna
34-450 Krościenko nad Dunajcem,  

ul. Jagiellońska 15, tel. (0-18) 262-31-00
biblioteka@kroscienko-nad-dunajcem.pl

www.biblioteka.kroscienko-nad-dunajcem.pl
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